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Jau išverstas į lietuvių kalbį 
ir tuoj aus bus išleistas brošiū
ros formoj raportas Amerikos 
Darbo Darijų Delegacijos,' kuri 
nesenai sugrįžo iš Sovietų Ru
sijos. Tai be galo svarbus ir jįfe 
domus dokumentas. Kai kurie 
delegatai prieš važiaVimį Rusi
jon buvo priešingi pripažinimui 
Sovietų valdžioj o dabar, kai 
sugrįžo, smarkiai ętoja už pri-. 
pažinimą. ■

Brošiūra bus 64 puslapių. 
Kaina tik 15 centų.
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Šaukia Rumunijos Parlamen- Teismas Nusprendė, kad Penki Zeigleriolg£^^5^ NUSKENDO ITALIJOS LAIVAS PRINCI-
Ištikimybę

VIENA, Austrija. — Čia 
gauta pranešimas; kad Ru
munijos diktatorius premje- 

Platinimas šio raporto ii So- ras Bratiano šaukia pąrla- 
vietų Rusijos turi būt tuo j aus men to narius susirinkti ir 
uždėtas ant susipratusių darbi- atvirai pasisakyti, už ką ku- 
ninkų veikimo dienotvarkio. La- rį parfjja stoja: už dabarti- n»n rlnnrr ATiemlrili K'xo iltimi iii ri ’ . x—. * i i v • vnę Rumunijos valdžią, ar uz 

sosto įpėdinį Carol, kuris 
dabar nori sugrįžti ir užim
ti Sostą.

bai daug visokių bjaurių melų 
yra paskleista tarpe lietuvių 
apie pirmą pasaulyje darbinin
kų respubliką. Delegacijos ra
portas daugelį tų melų išblaško, 
supliekia į šipulius. .

Literatūros platintojai ir dar
bininkų organizacijų kuopos 
tuoj aus parsitraukite šios bro
šiūros platinimui. Ji vadinsis . 
“Ką Mes Matėme Sovietų Res
publikoj Užsakymus d nokite 
“Laisvei”, 46 Ten Eyck St., 
Brooklyn, N. Y.

Mainieriai Turi Eiti į Kalėjimą
ZEIGLER, III. — Penki I tas. Daugelis mainierių 

mainieriai — Henry Co r- tvirtino, kad jį nušpyė pa-
bishley, Steve Mėanevich, garsėjęs klanietis, kuris nei 

"jMartin Simich, Ignatz Si- nebuvo patrauktas į teismą.

Sovietai Protestuoja Prieš 
Nepakvietimą Radio 

Konferencijon

mich ir Eddie Maleski — 
turi sėdėti kalėjime nuo vie
nų iki keturiolikos > metų. 
Tai tokis yra nuosprendis 
valstijos augščiausio teismo, 
Siouž^Ln,uokS 
mainieriai buvo kaltinami k¥ Apsigymmas Tos orga- 
“užpuolime su tikslu nužu- aIzaclJos sekretorius J P. 
dyt ”. Teisėjai pakeitė že- Caanon. parelske’n,aįH± 
mesnio teismo nuosprendį apeliuojama „ į Jmgtmių 
byloj kitų trijų maiiiierių Valstyų augseiausųgeismą, 
Frank Corbishlėy, Mike Ca- nebus teehmlunių kliu- 
radich ir Stanley Paurez. c1^'

Zeiglerio' mainierių teis- Cannon riurodo, kad šioj 
imas įvyko du metai atgal, byloj prieš mainierius veikė

Apsivesti
IRONWOOD. Mich. — 27 

metų amžiaus' moteriškė 
Ardis, Pederson, persiskyrus 
su vyru, dirbo pas Gung- 
leim Bergląnd, 81 metų mi- 
lionierių, kaipo namų pri-

PESSA MAFALDA NETOLI BRAZILIJOS
Gabeno Suvirs Tūkstantį Pasažieriy į Braziliją ir Argentiną;

Pranešimai Sako, kad Suvirs 7Q0 Išgelbėta r,
RIO JANEIRO, Brazilija. Į Vėlesni pranešimai sako, 

— Utarninko naktį nusken-Įkad į pagelbą pribuvę lai
do Italijos laivas Principes-[vai išgelbėję mažiausia 72Q1 
sa Mafalda netoli Brazilijos asmenų.

Viso ant jo bu- Čia dar aiškiai nesužinota 
nuskendimo priežastis, bet 
manoma, kad . laiv’as užėjo 
ant povandenines uolos ir jo 
boileriai eksplodavo. Laivas 
nuskendo arti Abrolhoš 
Rocks, už 30 mylių nuo Ba- 
leine ir už apie 40 mylių nuo 
Čaravellas pakraščio, vidur-, 
kelyj tarp 'Bahia ir Rio Ja4 
neiro. Davęs SOS signa
lą, laivas dar išsilaikė ant 
(vandens tris valandas.

Frank Corbishley, tačiaus, __ 
buvo ; apkaltintas zmogzu- žiūrėtOia. Ji sako, kad jie- 
dystėj ir užpuolime. 41S dų mylėjo s'! ir kad senis mi- 
dabar paliuosuotas. - lionierius buvo prižadėjęs 

Apkaltintų mainierių bylą su' ja apsivesti, bet vėliaus 
' ” .. . (atsisakė. Dabar ji užvedė

prieš jį $450,000 bylą už at
sisakymą apsivesti.

Senis labai nusiminęs. Jis 
sako, kad jis kaltinamas 
esąs visai be pamato. Jis 
pareiškė, kad 81 metų am
žiaus žmogui, kuris vos tik 
gali pavaikščioti, apsivesti 
su 27 metų amžiaus mote
riške būtų didžiausia kvai
lystė. “O aš dar neesu kvai
las,” sako Bergląnd.

pakraščio.
vo 1,208 žmonės. Didžiuma 
pasažierių italai; buvo ga
benami į Braziliją ir Argen
tiną.

Kapitonas Francijos laivo 
Formose, kuris stovi toj vie
toj, kur nuskendo laivas, 
praneša:

“Mes tikimės išgelbėti vi
sus skęstančio laivo žmo
nes. Pribuvo dar keturi lai-

WASHINGTON.
I tęsiasi Tarptautinė Radio 
Telegrafo konferencija. A- 
merikos valdžia del poli ti-Į Jie buvo kaltinami užpuoli-[parsidavę ir reakciniai mai- 
nių išrokavimų nepakvietė me ant vieno unijos virsi-1 nierių unijos Illinois distrik- 
Sovietų Sąjungos, kaipo minko, kuris buvo mainierių 
Tarptautinės Radio Tele- unijos Zeiglerio lokalo No. 
grafo Konvencijos narės, 992 susirinkime. Lokalo 
dalyvauti toj konferencijoj, prezidentu buvo Henry Cor- 
Sovietai prisiuntė protestą bishley. Laike vaidų vienas 
konferencijai prieš Sovietų progresyvių lokalo 
Sąjungos išskyrimą iš kon
ferencijos. Po protestu pa
sirašo G'---------
Pastok ir 
ras LiuboviČ.

Amerikos Lietuvių Darbinin
kų Literatūros Draugijos vajus 
ęina vidutiniai, galėtų 
rjau.- Pastebėjau, kad 
siose prakalbtose kuopų 
riai ir organizatoriai 
buoja. Kalbėtojas 
susirinkusius stoti į draugiją, 
bet vietiniai draugai nepereina 
per svetainę ir nepakalbina pri
sirašyti. Galima būtų gauti nau
jų narių, jeigu visi draugai 
prakalbose stovėtų ant kojų ir 
dirbtų draugijos naudai. Be agi- _______ _
tacijos naujų narių negalima i ----------- ---------—
gauti. Tik labai mažai žmonių j-
be paraginimo įstoja i organi- Thompsonas Nusprendė J 
zacija. " ; j Nedeginti Knygų WALSENBURG, Colo.—I WASHINGTON. — Har-

------------------ • I . . IMainierių streikas plečiasi, ry F. Sinclair.ir Albert Fall 
Spalių 26 d. n Laisvėj e” pa- Chicago. — Miesto majo- gįame distrikte jau uždaryk teisme bandė priparodyti, 

skelbtą surašąs kandidatų į A. ras Thompsonas, kuris buvo Los 25 kasyklos; penkiolika! jog jie nežinojo, ’ ‘ ’ 
LDiBD., Pildomąjj f Kpiprtetą. pasi^įžęs sudeginti vrizz kilų Lou vTeapdb Donu

°u-s?prat™U’1 Įmygąs Chi- \dsaj; mažu skaičiumi darbi- šaltiniai. Sinclair 
cagos viešuose knygynuose, 
dabar jau pakeitė savo nuo-j Pil:įetuotojai 
monę: nusprendė nedeginti. l.eštuo;jamL . 

apskntis j 9 D.>. Į Nepaisant areštų, strei- Į aliejai
.tstovybes Į Atmete Indljoną Z Bllionn kieriai solidariškai laikosi, tiktai

LDįIkjD., Pildomąjį

eiti ge- 
kai ku- 
sekreto- 
nesidaf- 

paagituoja

tmkairii tai vietai.! Kuriuos na
riai išrinks, pgpadarys klaidos.

'Drg. Bendoravičius iš Phila-| 
delphijos turėtų įeiti į komi te-1 
tą. Philadelphijos apskritis 
pilnai užsitarnauja af 
komitete. Drg. ^Bendpravičius 
yra to apskričio organizatprius.

Geri ir kiti draugai, kurie ne
buvo senajam komitete, o dabar 
kandidatuoja. Jais yra 
ras, B. Krasauskas, A. 
yičius, P. Buknys ir J. 
_ Drg. J. Alekšis yra 
rius Laikino Nacionalio Prieš- 
fašistinio Komiteto. Jis labai 
gerai darbuojasi. Daug savo 
laiko ir energijos pašvenčia tam 
dideliam darbui. Už jį reikėtų 
balsuoti..

Drg. Matulevičius yra mūsų 
draugijos dabartinis knygius ir 
antro ' apskričio sekretorius. 
Smarkiai darbuojasi del draugi
joj. Drg. Krasauąkas šiaip ,
veiklus, draugas. Drg. Buknys j 
yra “Laisvės ’■' gaspadorius,
draugijos reikalus laiko prie 
širdies.
‘ Drg. V. Tauj-as, “Laisvėj P j 
rėdaktorius, tįinjetij bųiji. išrink
tas į / Komitetą. Jis savo litera- 
.tinemįs spėkomis yra labai 
daug , prįsidėjęS| prie 
draugijos išauklėjimo.

Matote, viši nauji kandidatai I 
pilnai kvalifikuoti būti mūsų 
draugijos vadovybėje. Tiktai

V. Tau'- 
Matule- 
Alekšis. 
sekreto-

narių,
Mike Sarovich, tapo nušau-

to viršininkai, kuriuo tuo 
1 a i k u vadovavo dis- 
trikto prezidentas Frank 
Farrington, parsidavęs Pea
body Coal kompanijai. Jis 
vėliaus nuėjo dirbti kompa
nijai už. $25,000 į metus. :

PATARIA IšDEPORTUO 
TI SVETIMŠALIUS

Chang Tso-linas Nužudė Hapsburgo Princas Įka-
10 Pekino Studentų : Kutas, Kaipo Plėšikas

Sovietų Sąjungos o> .. . . . itv i in. i*. ». . ■«. . lis Providence, R. I., virsi- iu ti
r Telegrafo, komisą- jbtreikienai Uždaro Sinclair Žinojo Aliejaus Įninkąs organizacijos Gene-j kelis

Colorados Kasyklas Į Šaltinių Vertę

Dolerių Bylą
ALBANY, N. Y. — Kiek 

laiko atgal Regis indijonai 
užvedė bylą, reikalaudami. 
sugrąžinti jiems didelius 
plotus žemės, kurie randasi 
(New Yorko valstijos šiauri- 
įnėj ir centralinėj dalyse ir 
verti su virš $2,000,000,000. 
Indijonai užvedė bylą pama
tuodami tuomi, kad tie že
mės plotai priklausė jų pro
tėviams ir kad jie tapo nuo 
jų pasisavinta .per senovės 
apgavingas sutartis. Syra
cuse miestas randasi tame 

I plote. ' i...
Čia Jungtinių 'Valstijų-! 

distriktinis teismas atmetė
H krimsi , d i

11 Beždžionių Atgabenta 
Vienon “Atjauninimui”

____ Jr-——_— HBPĮJV, kiek’ (yrą? 
kitų kasyklų bando dirbti su verti Teapot Dome aliejaus ir FaU 

* I advokatai . teisme tvirtina, 
masiniai kad'1 tai buvo ^nepelninga 

j našta”, kurią pasiėinė nešti 
strei- Į aliejaus < karalius Sinclair 

/ “patriotiniais”, išro- 
Dar 700 mainierių nubalsa- kaviniais.
vo? streikuoti. „ 1 Bet dabar džiurė sužinojo

iš Sinclairio kompanijos di
rektorių protokolų, kad Sin-

HARTFORD Conn.—Čia PEKINAS. — Antradienį PRAGA, Čekoslovakija.— 
kalbėdamas tūlas reakcio- Pekino valdžia nužudė de- Princas Edmund iš Schwar
menus Addison P. Munroe šimts universiteto studentų, zenbergo ainys

" yrši" JŲ tarpe vieną merginą, ir niausiu šeimynų
__ 3 desėtkus; suareštavo 

Irai Society of Mayflower sąryšy j su kampanija prieš 
I Descendants, reikalavo, kad nacionalistus ir komunistus, 
būtų išdeportuoti visi sve- . 

j timšaliai, kurie nepatampa ' 
Amerikos piliečiais išgyve-Į 
nę’ penkis metus Jungtinėse į 
Valstijdse.'

MEKSIKA PRIĖMĖ 
MORROW

I MEXICO CITY.2
Idienį Meksikos valdžios var-

_ . „ > vienos se- j,
niausiu šeimynų Hapsburgo j 
dinastijos,j. tapo ,aųti]adienį 
čia patalpintas į kalėjimą. .^| 
kaipo plėšikas^ i įJis kaltiną- || 
mas planavime padaryti už- 
puolimą ant National Cash 
Register kompanijos šianre 
mieste apiplėšimo tikslu. 7

Traukė Liosus, Kuris iŠ Ke- du užsienių reikalų ministe- 
luriu Turi Būt Nužudytas Estrada priama.i Ameri' 

už Žmogžudystę
LA PAZ; Bolirija. — Su- [cialistinėp y 

lyg Bolivijos .įstatymų, už' 
vieną žmogžudystę tik vie
nas asmuo gali būt baudžia- 

u • • ‘ . v i- -—--v----------- |mas mircia, nežiūrint, kiek
D131VVDČS VvnaUSiaS Clairis labai puikiai žinojo,, kitų asmenų būta dalyvavę

J J Į kad tai yra brangūs alie- į žmogžudystės papildyme.
Inspektorius išgėdino jaus1 ir kad. J'is. įiosn/v *_ pusdykiai buvo pasignebęs. rį asmenys, apkaltinti nužu-Mergaite Buvęs Fall pagelbminkas dynie buvusio prezidento

° r vidaus reikalų ministerijoj j M_ Pando dešimts metų
liudija, kad Fall vienas pa- atgal traukė liosus, kuris iš 

WASHINGTON. — Wil- randavo jo aliejaus sotinius, ,-ų turi bQt nužudytas. Lio- 
liam B. Robinson, vyriau-1 neatsiklausęs nei teisingu- su traukimas įvyko teisiu- 

inspektorius valdžios'nį° department0, neigi lega-jgįm0 palociuj. Juodą (mir-.
*r.sav0 de_ jj0Są ištraukė Afreddo 

„ Jauregui, 28 metų amžiaus,
kaltinamas išžaginime! Buvęs valstybės prokuro- jauniausias iš keturių.

Mergaitę

mūsų i , j

mas Moteriai Operaciją

ėmė kandidatūrą į naują komi
tetą, būtent dd. Bečys, Pruseika 
ir Bimba.

Paryžius. — Manoma, kad 
Francijos yaldžia už dviejų 
savaičių ^ugrąžins seno ta
rifo kainas ant Amerikos 

‘tavorų.

šiomis ; dienomis iš Nice, 
ŪK vie-

A

Antra- > , —— —
į Anglijoj Pagaminta Du 

Haremo Automobiliai
Arabijos Karaliui

rue itacrbuvus ou- LONDONAS. — Čia tapo 
di?eU rUt.Onr" 

nuoširdžiai jį pasveikino.

ris Estrada priėmė Ameri-' 
kos naują ambasadorių po-į 
na Morrow, Wall Streeto at-' 
stovą. Varde Meksikos so-l

Šiomis dienomis čia ketu-

buvusio prezidento

blaivybės biuro, tapo praša-l^škų viršininkų
lintas iš vietos. Robinson y- Į partmento.
ra' LJČ_____ ", .
devynių metų amžiaus mer-lras Daugherty esąs susir- , , . _____.

igaitės, Jis paliuosuotas po į gęs. Valdžia jį šaukė į teis- ..... . .. .v V1 .
$5,000 kaucijos. ‘ f Imą, bet jis nepribuvo.. Jis Ve! įSlleiuZia 1S Klaipėdos Į

li Suiyg-Mainland įvaigtijošitaciaus pridavė savo trum-. Vokietija Papjautus Galvijus 
įstatymų, už tokios rūšiės Į pą raštišką liudijimą, kurią-. |
pasielgimą su; kųdikiu praJ,mė jis pasakoja, jog jis nie- KLAIPĖDA ■ Prūsų g 
sižengĮlis gali būt nubaus- ko nežinojęs apie Tęapot epidemijoš komisar 
tas mircia. „Sakoma, kad Dome aliejaus šaltinių, is- M?• * d jL gl i eido t

Semi Turčiu Robinson darkęs mergaitę randavojimą - ir kad Fall su 
" ’ per keturių mėnesių, perio- juo nesitaręs tuo reikalu.

VIENA, Austrija. — Čia dą. Mergaitės tėvas yra ar- j _______ i
trys senojo komiteto nariai pri- pranciJ0S atgabenta 

nuolika į žmogų panašių 
beždžionių. Jų liaukos bus nu, nuu 
išimtos ir įdėtos seniems cieiium. 
milionieriams del “atjaunini- - 
mo” senų milionierių. Ope- , 
racijas atliks pagarsėjęs toj I ’ 
srityj specialistas dr. Serge1 
Voronovas, 

Beždžionės, kaip milionie- 
riai, važiavo traukiniu pii- 
moj klasėj;/kiekviena turėjo 
po tarną.

GULĖJO TARP Relių 
EINANT TRAUKINIUI
LONG BRANCH, N.

Claude Badgley, 48 metų 
amžiaus, gelžkelio darbinin
kas, sukdamas reles - įkišo 
koją tarp relių ir nespėjo 
pabėgti riuoi . relių1,. kuomet 
traukinys užėjo. Jis tačiaus 
išliko gyvas < atsiguldamas 
tarp relių. Tiklkęliose yįe- 

’ tose tapo sužeistas :i apdras
kyta ranka ir kitos kūno 
dalys.

įbiliai Arabijos karaliui. Jie 
_________ vadinami “haremo automo-.'

Politikierka Knapp Kaltina Į^sis paėil™tn“ I 
Kitus Pinigų Išeikvojime Įvažiuos. Kiekvienam auto- • 

_____ mobilyj gali sutilpti dvylika |'3
ALBANY, N. Y. — Ponia pačių. •

F. E. S. Knapp, buvusi vals- Kadangi lotiems vyramš ;; 
tijos sekretorė, kaltinama draudžiama pažvelgti į ka- 
grafte (išeikvojime suvirš raliaus pačias, tai automo- 
$1,000,000), dabar sako, kad biliai padaryti be langų: « 
ne ji viena kalta sueikvoji- šyiasa ir oras įleidžiama per i 
me pinigu; ji taipgi tame viršų. ■ .
kaltina guber. Smithą, Ro- Pačiam karaliui pagamm- | 
bert Moses, kuris užėmė jos ta septynių sėdynių auto- | 
vieta, Sarah Schuyler But- mobilius. Keli kiti automo- 
ler/ republikonų valstijos [biliai pagaminti gabenimui J 
komiteto vice-pirmininkę; sargų. _ Automobiliai galia
politikierių George K. Mor- važiuoti 60 mylių į valandą. ,^ 
ris. ir kitus. . , Viso kainuoja suvirš $50,-. |Viso kainuoja suvirs $50,-. 

000.
|Per Teismą Nori Prašalinti1 

Indianapolis Majorą

i

mijos ofįcierius, kuris buvo .
artimas Robinsono draugas. | Užpuolimas ant Vilniaus
Robinsonas taipgi turi sū-l Arccnaln
Inu, kuris yra armijos ofi- Arsenalo
main ii m

Prūsų gy- 
’ ras

Marienverdery vėl leido tam 
tikromis sąlygomis įvežti; iš 
Klaipėdos kraštb į Vokieti
ją paskerstus galvijus1 ir 
veršius, f—n-ui 
**!^kreipė i Marion pavieto ąp-

VARŠAVA. — “Kurjer Po- 
ranny” praneša, kad šiomis die-

Daktaras Numirė, Bedaryda-nomis, asmenys užpuo- 
. . L ./ lę Vilniaus arsenalą. Jie nu-

PASSAIC, N. J.— Pąssaic 
General ligoninėj daktaras 
Abraham* Machlin, 54 metų 
amžiaus, bedarydamas mo- 
terei pavojingą operaciją iš
ėmimui kūdikio, numirė. 
Kitas daktaras priėjęs už
baigė operaciją. Moteriškė 
randasi neblogoj padėtyj.

ginklavę sargybą ir įėję į arse
nalą. Tačiau vienam kareiviui 
slaptu signalu pavykę pranešti 
apie puolimą miesto komendan
tui. šis tuojau pasiuntęs į ar
senalą kariuomenę, kuri puoli
kus suėmusi. Taip pat suimtas 
vienas kareivis, kuris kaltina
mas dalyvavęs publime. 
byla perduota karo 
Lenkų spauda vadina 
labai slaptingu;

INDIANAPOLIS, Ind. — 
Įsitikinęs, kad J. L. Duvall 

-■ •• -'Inelegališkai būna miesto 
SvartiaSfiTeidi buv«sS l±.!;nie?to . kontrolierius; atsi-

galvijai-ir veršiai turi būtilk™pees‘ tom Siaudė 
PtodevH K'aip,Sd-ShTT ”U kad Diivill būtų pra- 

SHyVXtei. 
stas į kalėjimą ant 30 dienų 
už graftą. Teismas taipgi 
nusprendė, kad jis- neturi 
tiesos per keturis metus už
imti valdvietės. Duvall ape
liavo į augštesnį teismą ii’ 
atsisako pasitraukti iš ma
joro vietos.

Pittsburgh, Pa. — Vėl de
šimts Rinkimų Tarybos na
rių čia suareštuota už šuk- 
tybę ir graftą. ' (-

ORLAIVIS, KURIS NEBI- | 
JOS ARMOTOS ŠŪVIŲ 
Anglijos inžiniėriai, ’ techrii- ; 

kai ruošia naujos konstrukcijosi 
orlaivį. Jis visas būsiąs plieni* 
nis, daug lengvesnis už iš kifte? J 
kios medžiagos padarytus oriM^ 
vius, sparnai būsią suglaudžia- 5 
mi, kad ne taip lengvai išklat- 
pins ir apsisaugosiąs nuo armo- 
tos šūvių.

liudyti Klaipėdos miesto ir; 
apskrities veterinoriaus. Be 
to, reikalingas esąs, vietos 
valdžios liudymas, kad tie 
gyvuliai tikrai yra iš Klai
pėdos krašto ir Klaipėdos 
krašte užauginti.

L Prūseikos Prakalbos □ 
Mass. Valstijoj

Visa 
teismui. ,
puolimą i kolonijas negrų Kodorsko ap-

Iskrity.

NEGRAI KAUKAZE
Maskvos universiteto ekspe

dicija, tyrinėdama Kaukazo 
kalnų gyventojus, rado kelias

Montello, pėtnyčioj, 28 
spalių, Liet. Tautiško 
svetainėj, 7:30 vai.

Stoughton, suba 
spalių, Liet Tautiško 
svetainėj, 7:30 vai.

South Boston, 
d. spalių, Lietuvių 
kampas E ir Silver
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BE JOKIOS ARMIJOS

žuazinę ] demoki-a.tiią,, ’ “So- 
ČialŪemdki’atas’? 'šičia1 visiš
kai nusiriėluoja niid ^kdto. 

u p i • ’ t
Ot prieš ką Fašizmas. '' 

Bet “Socialdemokratas” 
pasako ir teisybės, būtent tame, 
kad, pagaliaus, pripažįsta, jog. 
fašizmas “kai kuriose” val
stybėse yra naudojamas, 
%ąjrp,o įrankis prieš -bolševiz
mą. į •

Tai irgi dar nukniaukta . jj. vud v anuo,
didelė dalis teisybės. ■ Neslpriperėjo varliukų be jękios 
fašistinis judėjimas visose i patinėlių pagelbos. 
valstybėse yra įrankis priėš( Harvardo Universiteto 
bolševizmą. ,.., * j medicinos prof esd rius Ą. I.

Kąs . dAbar belieka iŠ (Kendall sako/katį ,iš taip 
b‘$Iaųjięūų*’ Grigaičio žuli-i tikrų drebučių > (kolloidų) 

is,SnepriklauAnčrife“ K$ melavimo, būk bolse-Į galima būsią pagamint šio- ■
■ •• •’ vizmas “padedąs” fasiZi kius tokius gyvūnėlius,, ku-išsigimimo, padaryt ją ne-

” rie bent augtų, riaįstą hąu- tinkama gyvuliniam kūno
I ^ gyvenimui ’

'Jis nurodę j į milžiniškus 
senovės; gadynių išnykusius 
gyvūnus. Pats jaw jų 'dydis 
ilgainiui pasidarė1, L/ K “ 
tim jų išnykimo.1 

(vyzdys, tai šenai 
------------ c . . . „ ’ J . taip 

___ .c judėjimą, kurio pir-gyvius, bet jog ir dabartiniu “kardinių tigrų”.__  
mose eilėse stori komunis- laiku gari to j e nuolat randa- raį turėjo ilgas iltis-, pana- 

' si nauji, tiesa, labai mažy- šias i kardus; kada još išši- 
■■ t- šį?’ iš ne£yvos mfc- vystė perilgos, su laiku pa-

rxtr.irmr 3AT..,.n džiagos. sidarė kliūtim kovai už bū-
PASITYČIOJIMAS 1S

i- Tį’ockio-Zinovjevo yla dari 
negražiau 1 išlindo iš maišo.1 
jiedu atsisakė ■ padėt savo 
parašus :po I Sovietu1 vyriau-^ 

ĮKfes manifestu,1 skelbian- 
|i^u| įvedimą 7| 'valandų dar
yto Įdienos'. 1 
k' lyarbo . dienos .sutrųrppinį- 
. mą) jiedu pavaaiho vien “po- 
Į^bEfiuf ‘špošū”1 (triksu)', i*r 
tęsė savo melodiją,1 būk da-

, bartinė Sovietų valdžia va- 
ranti “smulkiai-būržuazinę 
politiką”, i

(^Trockis ir Zinpvjevas,- ku-jkelt’ fabrikinių 
||įę'ip©ra mėnesių atgal bu- kainas,

i pįąšalinti iš Komunistų spaust valstiečius, — tai da-| 
Internacionalo Pildomojo bar jiedu patys kirto sau 

.Komiteto, dabar turėjo būt visų didžiausią smūgį, atsi- 
fetsHatyti:ir iš Rusų Komu-(sakydami pasirašyt manife- 
į nistų Partijos Centro Ko- stą delei 7 valandų darbo j 
į mite to. _ „ dienos įvedimo.
' Visų komunistų akyse jie-] Mįlionai Sovietų darbinin- 
puąu saujele savo šalinin- Ikų dabar į Trockio-Zinovje- 
BJ&l’jbųvo jau senai susikom- vo frakciją žiūri, kaip’į tie- 
Pr9™tavę tokiais dalykais,, stoginius trukdytojus darbo 

gBąi^sųširasinėjimas su Vo- žmonių .gerovės.
kietijos ex-komunistais Fi- Tuo būdu, trockiniai-zi- 

Serįutėmis, Masloyais ir ki- nbvjeviniai ir liko genero-
tais ekstra-kairiaisiais, ko-ilais be armijos pilnoje šio 

' Vejančiais prieš Komunistų j pasakymo prasmėje, 
('Internacionalą? Nupholė jie-I Taip tai nucibo Trockio-
du Iwmunisti/ thrpte ir savo Zinovjevo kompanija, iš ku-
slaptą agitacija • įrj įpropa-Jrios socialistai įr.kiti prie-.xlHBIB 

j gahda prieš ęsamąją. Sovie- šai tiek dJatig tikėjdši; kaipo fabrikų ir ’stiklų' dirbtuvių 
? tų lyyriausybe in ;Rusų Ko-iš| veiksnio prieš tikrai re-
1 munistų, Pąrtijos ,vadovybę, 'voliucinę Sovietų valdžią.

MOKSLAS IR IŠRADIMAI,, l f
Sutversią Gyvūnus iš 

Negyvų Daiktų
Daugelis moksfiriinkų-bio- 

logų tiki, kad su laiku gali
ma bus . sutvert gyvybę iš 
negyvos medžiagos.

Jacoues Loeb, kaip dauge
liui žinoma, apvaisino var
les tam tikrais vaistais —A 
chemikalais; . ir 1 tos varlės

Leonas Ereminas'

Šiame pasaiurigame darbe 
trockiniai-zindyje v i n i aji 
taipgi darė tdlką su žmohėi Į 
miS,

[mųnistų Partijai^
Iš antros puses, Trockini 

ZinovjeVo frakcija sfenai sa
ve nupuldė ir darbininkų ir 
valstiečių 'miniose ątįęlhaį. 

I Jeigu Trockis ir Zinovje- 
vąs pirmiau prarado Vals
tiečių ir leninistiniai pro
taujančių darbininkų sim- 
ipatijas, tuom, kad reikalavo 

.. i produktų 
mokesčiai^ pri-

‘padedąs’
mtū”? . . T_orT, .

' Kauno “Socialdemokra- dotų (ir veistųsi, jeigu ir Į 
tas” (prieš kurį Grigaitis nieko daugiau neįstengtų, 
jaukiasi maciukas), i iĖ1 tail Londono Univeršiteto bo-i 
pripažįsta, jog‘fašizmas yra tanikos (mokslo ’apie auga- 
naudojamasl tam,i kad' i slo- lūs), , profesoriim j Ruggleš 
pint bolšeyizmą, na, ir sa-1 Gates tvirtina, jog ateityj 
vaime suprantama, kriušint ne tik galima bus moksli- 
abelnai revoliucinį darbo j niais būdais tyert naujus Į kusi veislė 
miniu ‘

tai.

DARBININKŲ

APŽVALGA

Daug žmonių pasirodo ant 
visuomeninio veikirio Horizon
to, bet mažai tų, pašauktųjų 
.tame veikimo regrątyjte' pasi- 
1 lieka iki gyvenimo' saulėlei
džio, kaip kad brangus' Leonas 
r—darbininkų dainius. 11 į į J 

Aš neimsiu žyrrfėti mūšų I 
brangaus kompozitoriaus Į ii< 
chorvedžio 'nuveiktas Į darbus 
proletarinės dailės dirvoj? [Ta
tai padarys draugai/ ką seniau 
pažino Leoną, draugę ;su ;juo 
triūsė ir dainaypj ’dąrbo: 1 mi
nioms.

Pirmą kartą mąn| tęįe į pa
matyti Ereminąj ISljUnUJ 2 d. 
spalių, visuotinam^ Ainerikbs 
lietuvių, suvažiavimu) (artis <fe’l 
šelpimo karo ndterįotiį jbeta- 
vių. Aido ChoMs jdainivo sči- 
mo surengtos^; • jpiiaįkąlbose. 
Skardus akordas? *uTu,. įAlA’s 
Klaidžioj’, Darbininkę” vir
pino mano jausnjuą./-Tuomet 
pamislinau: “Puikus .tąs bar
zdotas chorvedis,' 'smarkūs ir 
Aido dainininkai. Mes, Mass, 
valstijoj, tokių ūeturimei’t Tą 
Įdaina įspaudė -neišdildomą at
siminimą apie tą vakarą. Pri
simenu, kaip šliupas su Sir
vydu piktai, smaigė akimis į 
darbininkiškų delegatų veidus, 
kam' jiė seime surišo1 jų poli
tinius spamuš.1 ’ Tai buvo pra
džia sutvėrimui lietuvių lais
vamanių tautinės sandaros, nes 
tautininkai apleidb seimą ir 
susirinkę į Draugelio syetainę 
sutvėrė Sandarą.

ciu=ivin.i, il zaovm-j Antrą kartą pasitaikė matyt
iežcisties perdaug mylimą dainių 1920 m., Gleh- pageHHffę is viua 
hp saiko miklina^ Idale Giraitėj (“Trockio pie- liavojo iš viršaus.” 

vutėj”), “ - ‘ ■

-Smegenys Pražudysią 
žmogų

Morley Roberts savo knyr 
goję apie ligas ir evoliuciją 
privadzioja, kad perdaug 
dideli ir išsivystę smegenys 
kenkia kūno sveikatai; kad 
perdidelis smegenų veiklu
mas eikvoja kūno energiją 
ir yra piiežastim vėžio ir 
kitų ligų, kurios kankiną’ ci
vilizuotą žmogų.

M. Roberts bijosi, kad ne-, 
saikuotas smegenų vysty
mas/vis platesnis ir giles
nis pasinėrimas >į protinį 
darbą gali privęst žmonių 

| veislę prie nupuolimo, prie

! priežas- 
, Kitas pa
jau išhy- 
vadinamų 

Tie tig-

srityje. Sir Oliver Lodge j-(veislės išgaišimo. Panašiai,i 
rodinėja, kad pati pamatinė j sako, gali atsitikt ir žmoni-j 
gyvoji medžiaga, protoplaz- jai iš prieža 

|ma, galima bus padirbt che- ugdomų ir be saiko miklina
mų smegenų.I Prezidentas Coolidge, kai- miniais būdais iš negyvosios 

bedamas Pittsburghe per medžiagos. Į
150-metines to miesto su
kaktuves pasakė naujieną, 
kad nuolat gerėjąs 
vietinių

[kapitalistai rūpinusi darbi-Į Mūsų tarpe karts nuo kar-1nas Liet. Kom. Partijos, ku- 
ninkų gerove.

į- Bet.. Pittsburgho plieno

būvfii SPAUDOS LEMAS IR PLATINIMAS 
darbininkų; kad

(Melionai ir kiti Pittsburgho

Kr.
su būriu Central 

Brooklyn© darbinįnkų-choristų 
traukiant • “Komunizmas Jau 
Gyvuoja.” Tada ir ašmeniniai 
susipažinau su Ereminu, kur 
po tam tankiai teko'ji matyti 
didesniuose darbininkų paren
gimuose. , Leonas buvo labai 
linksmo būdo 'ir simpatingas 

Į sueigoje,

Geras Vištų Gaądj^ųū

Vežė farmerio pusbernis 
vištas. VidurkelyjewQ kiš
ka, kurioj vištos buv4j]ir jos 
iškudakavo iš

Parvažiavęs namo pusbernis 
papąsakojo farmeriui'Ū] atsiti
kimą. Farmerys palflfe:

—O ar sugaudė! tjii ‘tas iš
trūkusias vištas? ? Ii

—Slur, boss,—ate 11; pus
bernis.

—O kiek gi tu sūi 1! i lei ję 
išviso? .j'®!

—Nagi, dešimt.. ||į'I
Farmerys prideiOipiMprie 

savo lūpų ir sak(rc,’’*’p
—Cit, nekalbėk taip garsiai.

■ —Kodėl ?—-klausiat ‘ pusber
nis.

—Nagi, todėl, kad aš J kišt- 
ką buvai.1 Įdėjęs tiktai šefe 
vištas, i ;

bėrais.

Pagerino Motiną iš Viriaui ir 
Vidaus

Bainbridge (N. Y.) laiKtiį 
tyje tilpo šitokia “Žinii’*: "“J 

“Ralph Conrowas iš Unadil- 
los yra padaręs pageririimlĮ 
ant savo motinos. (Jis padarė 
pagerinimų iš vidaus ir iią*-.

' : Kf.“'

WORCESTER, MASS.
DAR APIE VAIKU DRAUGI

JĖLĘ žIBl/RĖLį q
Priežodis sako: “Geriaa.vŠ- , 

'liau, negu niekad.’/ TaięifL 
su žiburėliu., Nors ir yėk 
bet pasirodo geronųš vėžšniB 
pradėdama yažidotą. . Vm44' 
sias žiburėlio globėjas—-A.LD. į 
L.D. 11 kuopa—spalių 23' o-,' 
mėnesiniame . susįrinkifflep.®;

1 klausė praeitų metų jtowT®. i 
H._ Stankaus raportą,' B h'’oi 
pasirodė,(kad skaitjnno ir’ri; t 
šymo- bda'ok ykla1

I mokos’ivykstančiosi kiekvieil 
i trečiadienį vakaire, LietoW!, I 
(Svetainėje. Vaikučių
I vakarą susirinkę vii?8i40.<?'»4’ 
(kytojauja didesniems drg^ 
kienė, mažesniems—StanBlų4'.f) 

u ucn. Susirinkimas buvo apsisfel? 
turėjo (pddiskusuoti darinkimą dviėfi 

Tai buvo kilto nusi-[atstovų ir būtiną reikalų > 
’■ augus 8wvo u žiną- daryti dailės pamokas. W 

Kiek per paskuti-]ir sunkokai, tapo Išlinky^ 
(staliulionis ir D. Vaitelis, oi!

--------------- --"■ sueigoje, pasišnekučiavime, 
to pasirodo reikalavimas riame randasi ir karts' nuo Pas jį visu'omet -ūpas pakilęs; 
moksliško žurnalo. • Mintis karto moksliškų straipsnių, akstinanti baikelė ir ryškus 
puiki, itačiaus neatsižvelgia- gilesnio pasiskaitymo; ir tai 
ma, kokios .bĮuių iŠ to,1 p? '+:1' ’’’

Hsekmėš. / Daugiausia. ;(U|6_ „^Wuoj jis raraavo: law,
linn nlpnprrim'a hp^ldlipžii/ ?ra?Šai kelia tokl klausimą, htikai nekreipia į jį visiškai be dainos 'rie kompanija. IS.E.'a.'Z;™ ku™ -netun patyrimo lit^domėsį < --- --------- -

,1' i-hJ ratūros.platihime.
Atmenu, pei*ėitąm^“Laiš-'mą naštą? n^jo žurnalo Rė

kavimo. 
Naujas * reikalavimas ■— 
i žurnaliuko, pašvęsto 

i veikimui; 
[taipgi . ^evertjs. Ar to kis 

ir žurnaliukas pasiektų pla- 
| “genimus”, kapitalo_ tarnas (moksliško žurnalo platini-(čiau skaitančią lietuvių vi- 
(Schoonmakeris, teisėjas, iš-Į,mas yra du skirtingi daly- įsuomenę, ‘kaip dienraštis 

.. man£lL1, kad kiekvienas “Laisvė”? Nieko panašaus;

(ir kasyklų vergai pasakys, 
kad prezidentas i perdaug

viaudamas kapitalistams.' ■ 
L Pittsburghiečiams ir mi-• 1 lLbbDu.1 glUcLldlUS 11 nil- rXLIJLLCHU, pvlplUdlll 1-Jdlb- Į Hl<į naši 
lionams kitų darbo žmonių yęs” bėhdrovėk’suvažiavime ra išrol 
yra žinoma, jog Pittsburg- tūlas draugas prisiuntė pla- I’ 
has yra vienas iš juodžiau- nūs ir pasižadėjo bendra- tai
šių pragarų darbininkams, darbiauti,-jeigu būtų tokis priešfašistiniam 

(smerkia net tiž. jottarptau- P bęaušinant Coolidge’iui žurnalas leidžiamas. ' 
tiskuma’ / / bumą, apie Pittsburgho Bendradarbiavimas

I Socialdemokratams kur Lg®mmus” kapitalo toas|mol<sliškQ jųrn31o 
kas maloniau yra kainose v_ • • • j-- i -v. .kad gint savo, kapitalistines “tė- fese otriausią indzionksiną| kai; -------- , - ------------------ ,
įvynes”, negu tarptautiniai Gh’ausrtię) pnes stieikuoj sutiks su manim, kad para- 

* ■ v. . r . jancius angliakasius, pnes)gyti bent kokį straipsnelį
Mainierių Uniją. sėdint kambary, lengvesnis

Du mėnesiu atgal Pitts- darbas, negu žurnalo plati- 
burgho policija surengė žvė- nunas. Mes šiandieną ma- 
idšką pogromą prieš ramių I2*1 turime draugų, kurie 
darbininkų susirin k i m ą būtų pasišventę laikraščius 
Cheswicke (priemiestyje). pr. knygas platinti. Kalbu 
Pora desėtkų to susirinki-/ai iš patyrimo.
mo dalyvių liko patraukti Atmenu 1918 metus,-kada 
teisman būk tai kaipo |“Kova” jau nesilankė į mi- 
^zmogzudziai . irusios LSS. narių namus.
* Plieno darbininku ir kitų Tais laikais pasirodė xtTie-1 
streiku ir unijų triūškinime|sa”. Ar turėjo pasisekimo? 
Pittsburgho fabrikantai vi-(Ne. Kodėl? Na, todėl, kadi 
suomet užėmė pirmą vietą ilgi moksliški straipsniai ne 
Amerikoj. O '' vyriausias visiems suprantama ir ne- 
Amerikos kapitalistų : valdi- buvo kam jos pavieniais nu
rinkąs, prez. Coolidge, lyg|meriais platinti. O reikia 
sužiniai pasityčiodamas’ iš .priminti, kad ’ tais laikais 
Pittsburgho darbininkų, ti- visi jaunesni,'su f—’--*—J- 
liliuoja apie to miestp faįiri- i energija d v , jt)ųvom& 
kantų “prakilnumą”‘ir 
darbininkų “gerovę’t

Palūkanų 50 Nuošimčių.
Sugrįžęs 'iš ' Lietuvosj] 

["Naujienų” klapčiukas dr.1 
Dayidonis uždainavo, 
Lietuvoj prie fašistų esanti 
“tvarka” ir viskas einą “ge-Į.- ■ <,

mm”. Iš Grigaičio bičiulio j ,wv.°x uz . .Pdruosius pr°Je; 
Davidonio raporto dar te-l!'ar1^'0 ,.r.ei^^ u®. J.r, ūelei 

^besidžiaugia tautininkų I f?rPtaH^ini° darbininkų pa- 
I^Ffenybė”, įvairiai pakarto- lu2s^.v?p1,0* . . .♦
dama jo falšyvas istorijas. Prikisdami bolševikams

Bet Kauno “Socialdemo- bendrąją pasaulinę politiką, 
kratas” (spalių 6 d.) ve ką*Per.didelį tarp tautiškumą,

gLietuvoje atranda: socialdemokratai patys sau
“šiomis dienomis kai kuriuo-1 a^is badosi, nes tuom pa- 

P se ,s.-laikraščiuose pasirodė (brėžia savo social-šoviniz- 
trumpas pranešimas apie ma- 
sinius prekybos įstaigų ban- 
krotus .Lietuvoje... Pas mus

K. Lietuvoj, kaip visiems žinoma, 
f yrą nuolatinis ekonominis kri- 
! zis^j, Kreditas (paskola) pas 
|į mugr pasakingai brangus. Pa- 

lūkąniĮ imama nuo 20 Iki 50 
i (nuošimčių)”. ■: ■ < . .r» ’
I Toks ,tai yra tas .ųi'a-pąt- 
riotų »'pučiamas Lietuvos." 
pramonės.. “gerėjimas” ’ po 
Įawno sparnu. J < h i j 

Socialdemokratų gi 1 vy-l 
riausi vadai (dabai* kalbasi 

t apieffašizmo pataisymą, ap- • 
lopymą, o ne apie jo nugiio- 

wną. .

Geriau Socialistams
pnas Kapitalistinių 

m^ynių”.
- Lietuvos “Socialdemokr;

akstinanti 
juokas risdavosi nuo žilos tįar- 

„ ir-i x- " i i • zdos. O apie dainas nepradėk,n . * //X.ier). ^ie P/F1^a’<J/ine jei nusijauti.mazai turjs laiko. 
Daugiausia , tie giliau temija politiką. Nepo- Tuoj jis tardavo : “Tiaip, taip, 

nors pašepau, dainuoja ir 
į' Užsidėti mums nepakelia- riu dainuoti.” ’uj i . ' - 

1 ' •' - ■ x <■ Ereminas buvo tvirto budo
žmogus. Jis ko siekdavo, tai 
labai rūpestingai prie to reng
davosi. . Pas. jį ,dienpSi dąrbųi 
planas Visuomet buri) pabrėž
tas ryte ir į reikiamą vietą ne- 
sivėluos. Punktuališkumo tik 
pas mažą skaičiių -galima tiek 
daug- pastebėti, , 'kiek 
Leonas. ~ ■
statymo žmogus savo 
nymuose. Kiek per pasKwu-irr »uii^u«.ai, vapu ,
nius kelis metus buvo didžių- stovai sekantiems meUuns— 
jų lietuvių' darbininkų paren-l Staliulionis ir D. VąiteliOffli/j 
girnų, pasismaginimui ar pro- pereitame susirinkime buvo r.;, i 

Ipagandos reikalui, sehelis Ere- rinkta Lukienė. Už. Ui *• ;.|
(minas visuomet ten yra ir dar Stankus reiškė dėkingump* j 
įsu grašiu parems bile naudin-|jo paliuosavimą, kaipo seny™' 
' rr.n įurmanirmn Ha f n SI III Tl« dftrhA. ŠIO

mą.

Per Akis Meluoja.
Toliau . “Socialdemokra

tas” neva persergsti fašis
tus, bet ištikrųjų mulkina 
savo skaitytojus, šiais žo
džiais!: •
■^Fašizmas klysta manydamas, 
kad jam pritaria kai kurios 
didžiosios valstybės... Bet kai 

i kuriose valstybėse fašizmas' 
< yrą i politiniu įrankiu prieš ki
tą kraštutinumą—prieš bolše
vizmą’’.
. Pasak “Socialdemokrato”, 

(tai jokia didžioji kapitalis- 
• tinė valstybė nepritarianti 

fašizmui. Jeigu taip, tai ke- 
į no jsakyhiu' tapo padaryta? 
J fašistinis perversmas .Lietu

voje? Ar ne didžioji “de- 
į». x.- *a< mokratinė” valstybė Angli-

,^iįr. 39) vėl bombai’- ja įsakė ir padėjo tatai pa- 
duoja bolševizmą aršiau už (daryt? i Kas išgelbėjo Itali- 
Asižhią ir rašo: 
“Boj^evizmas ir fašizmas pik
čiausi demokratijos priešinin
kai.Bolševizmas minta kraš- 
tutiniu kosmopolitizmu (tarp- 
tautiškumu, pasauline i politi- 

[ ka)ligi fašizmas kraštutiniu 
nacionalizmu (tautiškumu).

£/Kain matote, bolševizmą 
noci.aldeiųąlp’^tų WI

tiktai apsunkintų darbuoto
jus ir pakenktų mūsų spau
dai. • i paganuos reiKaiui, senelis c/re-iruusva. uun^uo. _

Tankiai susiduri su žmo-jminas visuomet ten yra ir dar Stankus reiškė dėkingumą j 
nėmis, kurie nežino, kas vi- su grašiu parems bile naudin-|jo paliuosavimą, kaipo se« > 
dnrvio laikraščio talna Np užmanymą. iš to sunkaus darbfc Siojw ■ainyje laiKiascio telpa. JNej . „ . (nid veikimas, tai buvęs \
visuomet perskaito ir pirmą 
puslapį. Na, ir kas atsitik
tų su tokiu žurnalu, jeigu 
būtų leidžiamas? Kokia iš 
to nauda būtų? Pagalvoki
te, tie draugai, kurie esate 
tos minties.

Dzūkų Dėde.

Širvydų šeimyna labai tūp
čiojo apie darbininkų dainių, 
norėdama, prisimeilinti ir pri
sirišti prie, savo fašistuojančio 
vežimo. T'ąčiaus Leonas laikė 
atsukęs jiems nugarą. Jis pa
siliko darbininkams ištikimas.

Paskutinį kaitą velionį man 
teko matyti? praeitą pavasarį, 
dideliame angliškame ADP.

Amerikoj. O
NANTICOKE, PA.

.Spalių,16 d, įvyko ADP. LS. 
vietos skyriaus susirinkimas, 
kuriame dalyvavo, drg. M. žal- 
dokas ir V., Tąnidlajtišf Pakai-

nid veikimas, tai buvęs įf^- 
time” darbas. Pastarieji®?' 
rinkti atstovai yra buvę ir P4’ 
tyrę žiburėlio darbuotojai./; 
galima tikėtis gražių P^j 
mių vaiku draugijėlei ■ ir■ W* 
ninie. Palikta atstovams ate^i 
tis tuo veikiausiai .auwj**!. 
dainavimo pamokas. Prie 
gijelės tvarkymo, prisideo*; 
Liet. Sūnų ir Dukterų DrauP’ ’ 
In T DC A O Irnrtnir >~ **■ i

.j . w i i D1UL. OUI1ŲL 41 VUnwiVprotesto mitinge, Royal Pal- j ir LDS\ 2 kuopa.? 
ace. . įėjau J svetainę, zmo-/ . . .;.
nių buvo dar nedaug... žiūriu,! 
sėdi žilabarzdis. Na, manau, į Ateinantį nedėldienj,seui zuiauarziujLB. jlvu, manau, i w
reikia paspausti dešinę ir pa-Į 30 ,d<} bus prakalbos 
įsidomėti, kas jų kieme naujo. ISvetainėje, vakare. . ",
“Sveikas,> Ereminai, kas nau-LDSA. 2 kuopa ir ALDI^g '

tvirtesne bėjusdraugiii žąldokui ir pą-j 
v..- , /ome. Iš diškųsavus tulus klausimus, nu- 

įų Lietuvos- žatiosios medžią-/arta .Aifgenti^]liIX neapdirbtos tay® apš-
Kas gi dabai timu lai- Fondą suaukojo $7.50. Auko-,

Pirmutiniai Telefonu 
Ryšiai su Berlynu

Maskvos telefonų stoty už
baigtas tėlefono ryšių nustaty
mas Maskva—Berlynas.

Telefonų linija eina per šiuos 
punktus: Maskva, Smolenskas, 
Baranovičiai, Varšava Pozna- 
nis, Berlynas. Greitu laiku pa
sikalbėjimas telefonu Maskva—

lOievuvuo iduuaiud . nieuiia- 
gels, neapdirbtos buvo aps
čiai.' T’ 
ku yra? '
j “Naujosios Gadynės” lai

kais, kuomet beveik kiekvie
name buvusių LSS. kuopų 
susirinkime, buvo, neklysiu 
pąsakęs,. “Naujoji Gadyne” 
prievarta bandoma užrašyti 
nariams, ir tai nebuvo, rei-- 
kįamų pasekmių;

jos fašizmą nuo bankrūto ir
-* « 1 • — JJlJtVČAlMCJ Ulioą LV1C1UI1U AU.fcU5K.Vcl—•

nuo £r?s.usl0s proletarines Berlynas bus prieinamas visoms 
revoliucijos, — ar ne didžio- įstaigoms ir atskiriems pilie- 1 
ji Amerikos kapitalistų vai- čiams.
stybė? p,(pačioj Anglijoj t >
ar nėra su valdžios žinia ir . J 1
pritarimu ūrganizuojama ’ Vera Cruz, Meksika. — 
Šimtai tūkstančių, fašistų, Valdžios kariuomenė dar te-'' 
vyrų ir motei’ų? 1 bejieškb maistihinko genie-

’Keldamas į padanges bur-lrolo Vera Cruz valstijoj. •.♦

Platinant literatūrą, susi
duriant su įvairiais visokių 
nusistatymų žmonėmis,, štai 
ką patiri. Pabandykite par
davinėti pavieniais nume
riais “Darbininkių Balsą”,) 
kuriame mažai fėra žinių, o 
daugiausia, tik Ogesnio tūri
nio straipsniai. Ir kaip sun- 
ku, kol. prikalbini žmogų 
“Darb. Balsą” nusipirkti 
uKita, “KomŪnisW’\ Atgą-

1 U1JLL<I oUclUKUJU «p I >uv.. rkunu 

jo' sekamai: J. Vitkūha's $2; 
A. Stakliūąąs, B. Zaletskis. K. 
Surdokas, M. Podolskis ir”K. 
Jonynas po $1; J. ^aletskiėnė 
60 centų.

Kasyklos dirba pilnai, bet 
darbininkų išnaudojimas neap- 

■ sakomas ir algų nūmušimąs, 
ypatingai kurie dirba ant kon
taktų, tai ragina bosai dau
giau vagonėlių pripilti- ir. va
landą kitą ilgiau padirbėti.

Nors darbininkų padėtis, sun
ki, Vienok daugelis angliakasių 
Įiekreipią j tai jokios domės, 
liuosą laiką praleidžia karčia- 
mose ir. nesilanko į-unįjos sky- 

) liaus susirinkimus, < kur galėtų 
savo reikalus svarstyti.

ALDLD. 135'kuopą rengia 
bSli(į, 'kurjs T įvyks 29 d. spa- 
lių, svetainėje \po num. 150 
Pilie Št., jraiioy^yL , , 

z Mūriukų Jmiu.

jo?”. “Na,f jgerai, 'gerai,, bet 
kad nesirenka. •, (Maniau, jog 
protestas ‘šalin Rankas nuo 
Chimjos’ neįvyks. Bet kuomet 
pamačiau Bimbą,‘tą isusirami- 
nau.' Jis uždyką * čion nevaik
ščioja.” I -,>f r I r

Jis sū labai didele pagarba 
atsiliepdavo apie vadus, kalbė
tojus. Vieną kartą tūlame 
koncerte Leonas sėdėjo prieš
akinėje kedėje ir kokiam tai 
svečiui rusui, kurį, matyti, bu
vo atsivedęs, aiškino apie lie
tuvių darbininkų veikimo. spė
kas, minėdamas Prūseiką, 
Bimbą, Taurą ir kitus gabius 
ir širdingus darbininkus.

; Užklausiau, kaip, sveikata.. 
Sako * “Nekaip. Nieko neskau
da, tik jaučiuosi, pąilsęs. Kuo
met guliu, sėdžiu—gerai; pa
vaikščioju, tuoj jaučiuosi, pa
vargęs.”

“Tai neikite dirbti,” sąkau. 
“O iš ko gyventi ?” atkirto. 
“Turtų negalėjau^ sudėti, šei
myna ne kažin ką.tpn uždirba. 
O dirbtuvė, kurioj dirbu, ran
dasi toli. Turiu visuojnetj ryte 
punktą valandą kęltis....”

Pirmininkas, v atidarydamas

iLfUOA. £ Kuopa ir 
kuopa. Kalbėtoją bus . 
dr£. Karbsienėį 'Jtaš . ®Jįį>J 
labai retenj'bė; daimitej^. ~ <| 
Choraę. Manoma,

' Labai svarbios 
koncertas.įvyks nedėlioję 
spaUų, 7:30 vąl. vakare. U®" 
vių Salėj, 29 Endicotlį SL Pį 
.iluos Aido Chorąs ir 
drg. K. Karosienė. S. 
worcresteriečiaĮ‘ dąlyw^Lugį 
me i paf eiigiihel Įžanga ve.T^:,^ 

Kviečia - aUn.ALDLD. 11 kp. irt LDSA, * «►

susirinkimą, pertraukė 
viejų kalbas. .

Tai taįpz /
spąudėm delnus ri’“onJ) . 
Gyvybės, ugnis išsekė - 
krūtinėj. /

PunktualįŠkum^ffilSį,  ̂
mąnymų kietumeErenun R. 
liko pamokinimą. 
voj reikia plieninės vflll«® r.v j 
artavokim spėkas.
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PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU I PHILADELPHIA, PA.
1 1 7

“MAGISTRATAS” SODA SU- 
PAŠKUDIJO LIETUVIU 

TAUTOS VARDĄ
to viso triukšmo, kurį su- 
lietuviai atžagareiviai iš 
ir klerik. abazo, prisiėjo

mas blogėja^ visur bedarbė 
didinas, kasdieną atleidžia nuo | 
darbo vis daugiau darbininkų. 
Todėl, draugai, daugiau ener
gijos veikimui padėkim, tuo
met mūsų veikimas nėpuls, bet 
padidės.

. 103 Kp. Korespondentas.

DARBININKŲ KA
LENDORIUS

Real Hop Malt Syrup Darbininkų Kalendo
rius jau baigiamas spaus
dinti. Jei kurie dar turi
te surinkę skelbimų, tuo- 
jaus juos prisiųskite. 
Daugiaus skelbimų nerin
kite, nes jau pervelu.

Rengkitės platinti ka
lendorių ir tuoj aus siųs
kite užsakymus.

Iki Kalendorius bus ga- 
gatavas, rinkite “Laisvei” 
naujus skaitytojus.

“Laisvės” Adm-cija.

Po 
kėlė 
taut, 
ilgokai palaukti pasekmių. Ne 
tik tie, kuine darbavosi, dėjo 
pinigėlius, kalbino piliečius, 
landžiojo pas miesto politikie
rius, šaukė masinius susirinki
mus, vaikštinėjo į lietuviškų 
draugijų susirinkimus, vis del 
intencijos pono J. Sodo išrin
kimo į miesto magistratus, bet 
ir daugelis kitų, kurie jdoma- 
vosi šiomis sorkėmis, laukė bal
savimo pasekmių, kaip augštai 
bus pakelta “tauta,” kad ir 
per toki niekam nežinomą 
kriaučiuką Sodą. Bet sužinoti} 
pasekmes buvo labai sunkus 
dalykas, nes galutinas balsų 
suskaitymas labai ilgai tęsėsi.] 
Pagalinus, sulaukėme. Ir visi 
tie, kurie skaito “Ląisvę,” ga-l 
lės pasidžiaugti, bet kurie 
skaito tautiškus1 ir klerikališ- 
kus laikraščius, nieko nežinos, 
nes tų pakraipų veikėjai pri-l 
kando liežuvį ir, neraportuoja 

|savo sekėjams tų “garbingų” 
pasekmių. Ir kurgi čia rapor
tuoti, kuomet laike agitacijos 
jų kalbėtojai priskaitė net po 
50,000 lietuviu Philadelphijoj 
ir kiek jiems buvo žadėta po- 

ki susiriesdamas, o ant šuns litikierių visokiu gerybių, nes 
p. Soda buvo padėtas ant re-Į __ 1. iri___  “-------- I

—Tegu bus pagarbintas, Į būtų galima visus pasaulio | 
Jonai. ‘bedievius ant vienos sausos]

—Kaip jums šiandien, ku-1 šakos pakarti.
. -j —Taigi, o savo šuns ver- 

ikei. Tai tikrą katalikišką 
Į darbą atlikai. Žmones kei-

nige? Kažin kol nelabai! 
linksmas atrodai.

—Verkiau, Jonai.
—Verkei!
—Taip, Jonai.
—Kibą girtas buvai, ku

nige.
—Sei, Jonai, taip nekal

bėk į kunigą, nes tai yraiventi.
šmeižtas. ... I —Nė nebandau jus išmo-

—Bet juk kunigai arfel-]kinti, kunige. Priežodis sa
kelę maukia, ar ne?

—Tu žinai, Jonai, ___
dabar prohibišino laikai, tai [ 
apie gėrimą nevalia kalbėt.

—Well, bet kokių galų 
jūs gi taip nusivėrkėt?

—Dalykas yra toks, Jo
nai, tik tu nesijuok. Ar tu 
man vierysi, ar ne, bet aš 
turiu be galo mjnkštą šir
dį. Jeigu tik kokia nelai
mė, tai tuojau® ir apsiver
kiu. štai vakar prakeiktas 
automobilius suvažinėjo 
mano šunį, kuris buvo taip, 
razumnas, kaip ir .žmogus..

—Tai gal ir dūšią turėjo- 
jo, a? I

—Ir ką tu čia dabar tauš
ki, Jonai, kur tu matei, kad 
šuo dūšią turėtų?

—Bet juk sakei, kad jū
sų šuo buvo labai protin
gas.

—Taip, Jonai, jis buvo 
protingas, bet dūšia su pro
tu nieko bendro neturi. Šuo ] 
gali būti protingiausias, Į

kapo ašaras lieji.
—Jonai, tu manęs neiš

mokinsi, kaip ant svieto gy-

po-

po-Ipublikonų tikieto, o mūsų 
litikieriai landžiojo į p. H. A. 
Mackey raštinę, kuris didžiau
siomis meklerystėmis statė sa
ve i majorus ir, žinoma, ga
vo didžiumą nominacijose. Bet 
mūsų “tautybė” turės pasiten
kinti kad ir 5.759 balsais, ku-l'i < ... . . Kinu KUO lt O.MJčt uaisuio, KU-

, ,'ko: Kuprotą tik grabo len- nu du trečdaliu suteikė pieti- 
Kaa j ta teišlygins.

jau parodyti,
lyra dideli veidmainiai ir iš
dykę sutvėrimai.

—Klausyk, Jonai, ko čia 
mums pyktis. Aš pasakiau 
žodį, o tu kalnus ant ma
nęs suvertei.

—Ale tas žodis, kunige, 
buvo tikrai kunigiškas.

—Jau man laikas bėgti, 
[jonai. Su ponu dievu, iki 
[■pasimatvmo.
| —Tai gudbai.

. J rių gu trecuatiu sutemti piCLi-i
As tik nore- nes dalies italų kolonijos. Mat, 
kad kunigai tie vargšai mane, kad tai bus 
nainiai ir jg- itališka^ Soda. Nes pas italus

WATERBURY, CONN.

labai daug yra tokių pavar-| 
džių. Įdomu ir tas, kad tu-1 
luose skyriuose, kur mūsų tė
vynainių nemažai gyvena, po
nui Sodai paduota po porą bal-1 
su, kitur po keliolika. To
kiame didmiesty i ši skaitlinė, 
tai tik “tautos” supaškudiji-Į 
mas, o ne pakėlimas, kaip kad| 
čia šaukė “tėvynės gynėjai,”! 
m ak Ii ori ai.

Nors šis triksas mūsų tauti
niams reoublikonams prasčiau

siai pavvko, bet iie turi keletą i 
lengvatikių Piliečhi Lygoj (gal 
ligoj), kurie duos dar po do- 
leriuką kitam sykiui.

Murniko Sūnus.

BOSTONAS IR16 d. spalių A.L.D.L.D. ir L. Į 
D.S.A. bendrai abi kuopos tu
rėjo surengę prakalbas/ Kal
bėjo drg. A. Bimba. Publikos 
buvo apie 300. Kalbėjo dviem 
atvejais—apie apšvietą ir apie 
10 metų Rusijos ir Lietuvos 

j gyvavimą. Kalbėtojas puikiai 
u— ..---- r----------°-------- , nupiešė tų dviejų šalių 10 me-j
bet jis dūšios neturės, na,-tų darbuotę. Taipgi gerokaiI v 
0 Žmogus, kad ir durniau-1 plakėjo geriančius naminukę, d. spalių, subatos vakare L. P.

*• 1 . iMnfpci njK (TpnnneniK nenaši-1w c.lLi oi.sias, vis tiek dūšią turi.
—Tai ir bepročiai turi 

dūšią?
—Taip, Jonai, visi dievo 

vaikai yra su dūšia.
—Tai ką jūsų dievas da

ro su tomis durnomis dū
šiomis?

—Ką gi aš žinau, Jonai, 
ką su jomis dievas padaro. 
Tai jo šventa valia ir mes 
apie tai nekalbėkime. Gal 
būt, kad danguje randasi 
tam tikras kambarys, ku
riame bepročiij dūšios bū
na uždarytos.

—Bet visgi man, kunige, 
keista, kad tau taip pagaP 
lo šunies. Tuo tarpu aš ži
nau, kad jums nelabai te
galia nelaimingų žmonių.

—0 jes, Jonai, aš labai 
gailiu ir žmonių.

—Neteisybę, kunige, kal
bi.

—O kas tau, Jonai, sakė, 
kad man žmonių negaila?

—Klausyk, kunige, Galiu
kas man sakė, kad tu labai 
apsidžiaugei, kad Masačiu- 
zės valstijoj budeliai nužu
dė du nekaltu darbininku— 
Saceo ir Vanzetti.

r—Ale tu užmiršai paaiš
kinti, kad Saceo ir Vanzetti 
buvo bedieviai, už tai jie 
nusidėjo valdžiai, o valdžia 
juos nužudė.

—Tai bedievių jums ne
gaila?

—Nė kiek, Jonai. Aš ka
žin ko nesigailėčiau, jeigu

_ NORWOOD, MASS.
Trumpi Pranešimai

29 d. spalių L. L. R. Choras j 
rengia labai šaunią “party.” 
Bus šokiai, vakarienė ir kon
certas. šokiams grieš iš pen
kių. muzikantų orkestrą iš

I Montello. Įžanga tik 50c. Ti-| 
kietus reikia įsigyti išanksto 
pas choro narius.

30 d. spalių Įvyksta prakal
bos. Kalbės žymus žumalis- 
tas-laikraštininkas drg. L. Prū- 
seika iš Brooklyn©; dainuos 

[Ateities žiedo Choras. Pra
džia 2 vai. dieną, Lietuvių

I Svetainėj.
Lapkričio 5 d. Įvyksta Rusi

jos revoliucijos paminėjimas. 
(Kalbės vyskupas Brown; dai- 
inuos L. L. R. Choras; grieš fi
nų benas. Pradžia 7:30 vai. 
vakare, Lietuvių Svetainėj.

Visi parengimai yra labai 
svarbūs ir reikia į juos skait
lingai lankytis.

“Laisvės” vajus eina sėk
mingai; kaip užsibaigs, tai bus 
paskelbta rezultatai.

“Laisves” Reporteris.

Atrašykit, reikalaudami receptii knygelės 
delei saldainių 'dirbimo ir kepimo

' Visur pardavinėjamas 
groserninkų, delikates- 
senų ir jūsų kaiminystės 

krautuvninkų

Griežtai
Unijos

Padirbtas

Phono Jefferson 11196

A. J. MEYER

DETROIT, MICH.
NAUJAS DAKTARAS

Pastaruoju laiku detroitie- 
čia isusilaukė naują daktarą 
y pato j d r. Motiejaus D. Pa- 
levičiaus, kuris 10 d. spalių 
atidarė savo ofisą po num. 
10315 Jos Campau Avė. (ant 
viršaus Martha Washington 

(Teatro), Hamtramcke. Jau 
nuo šių metų liepos mėnesio 
dr. M. D. Palevičius gyvena 
Detroite ir per tą laiką prakti
kavo St. Mary’s Ligonbutyje. 
Dauguma įdomauja, kur dr. 

[Palevičius mokinosi ir tt., tai 
aš, kiek žinau, čia suteiksiu I 
informacijų. Dr. Palevičius iš 
Lietuvos yra vilenskas dzūkas, 

į iš Varėnos miestelio. Palevi
čius iš Lietuvos buvo vos bai
gęs pradine mokyklą. Pribu
vo į Ameriką dar jaunas vai- j 
kežas, 17 metų. 1906 m. čia 1 
pribuvęs Motiejus kokį laiką Į 
dirbo geležies išdirbystėj ūži 
moulderį, .bet daugiausia laiko Į 
dirbo Illinojaus anglitj kasyk-! 
lose, net iki 1917 m. Motie-j 
jus prie kiekvienos progos mo
kinosi, lankė vakarinę mokyk-] 
lą ii* buvo taupus. Turėda
mas kiek pinigų, 1917 m. vyks
ta į Chicagą ir stoja į Hoff- 
man’o Preparatory School, ku-Į 
rią lanko iki gauna nuo Illi
nojaus Universiteto High 
School diplomą. Vėliaus Mo- 

Itiejus stoja į Lewis Institutą, 
į taipgi Chicagoj, kur besimoki
na tris metus. Iš Lewis Insti- 

|tuto Motiejus pastoja į Chica-|.

Išvalytas, Susortuotas, Suselyklaotas, Su 
maišytas, net supakuotas ir užrašų 

popierėlėmis aplipintas
Per ANHEUSER-BUSCH’Ą

Budweiser Tikrų Apynių Selyklos Sirupas yra 
resnis “malt” sirupas del tų dalykų, iŠ kurių jis susi
daro ir del tos atydos,* su kokia jis dirbamas.

Ne tik kad mes mokame ekstra kainą už teisę gaut 
puikiausių parinktinių apynių ir miežių, kokie tik au
ga Amerikoj ir užsieniuose. . .

Bet mes patys atrenkame, išvalome ir susortuojame 
miežius fabrike, specialiai pabudavotame delei to tik
slo. . . atliekame visą selyklos gaminimo darbą savo 
locnuose milžiniškuose selyklos dirbimo namuose... 
net sudedame į blekines ir jas aplipdome popierėle- 
mis su užrašais savo locnose dirbtuvėse St. Louis’e. 
O tada paremiame kiekvieną blekinę tuo savo vardu, 
kuris reiškė augščiausią gerumo laipsnį visame pasau
lyje per daugiau kaip 70 metų.

New York Distributors
(Centraliniai Pardavinėtojai New Yorke)

ANHEUSER-BUSCH
515 West 16th Street

joms pasakė šešias prakalbas.
Į Linkiu dr. M. D. Palevičiui 
kuo geriausių pasekmių jo pro- 

? I f esi joj !
Daktaro Senas Draugas.

HUDSON, MASS.
Tarpt. Darbininkų Apsigyni-. —.------- { siuva

mo 20 kuopa rengia šokius 29(go Gen. Medical Foundation,
° • ¥• 5 I U. &PČIUU, OLUJCILUO VdJYClAC, JLJ. A.

Matęsi pas genančius nepasi- Kliubo svetainėj, 17 School St. 
tenkinimas. _ Rodos, neieiketų Pnderystė visu darbininkų pa
pykti, kad žmogus patana gę- remti šiuos šokiu% nes 4viįas 
lai delei sveikatos. Juk V1* pelnas skiriamas Amerikos po- 
siems žinoma, kad gėrimas ]itiniams ka)iniams ir tai' j 
znl?^_u;s S.VA'^ y’| kovojantiems už darbininkų
patingai dabartinė naminė.

Vietinis Vilijos Choras pa
dainavo porą dainų. Pirmiau
sia sudainavo Internacionalą. 
Dainuojant Internacionalą, 
publika sustojo; matėsi, kad 
prakalbose buvo darbininkai ir 
suprato savo himną, atsistoji
mu pagerbė jį. Tiktai viduryj 
svetainės sėdėjo viena vargšė 
Krunkaičiūtė, pono žeman-| 
tausko, SLA. 11 kuopos dikta
toriaus, pataikūnė. Tur būt bi- 
jp, kad bolševikai neatimtų, 
dargus. i | 4^

Rinkta aukos Lietuvos drau
gams, kovojantiems prieš fa
šizmą; surinkta $14.42.

reikalus.
Nedėlioj, 30 d. spalių, 1:30 

vai. po pietų, ALDLD. 103 
kuopa rengia dideles prakal
bas. Kalbėtoja gera, drg. K. 
B. Karosienė; taipgi dainuos 
Aido Choras. Hudsoniečiai, at
eikit visi į šias prakalbas, y- 
pač moterys, nes kada kalbė
toja bus moteris, tai svarbu ting 
visiems išgirsti. j cro

Aido Choras paaukojo iš iž
do $5 Lietuvos darbininkams, 
pūdomiems kalėjimuose. Pi
nigai pasiųsti Lietuvos Darbi
ninkų Rėmimo Komitetui.

LDSA. 100 kuopa likviduota 
10 d. spalių. Nežinia, ko tos Į 
draugės išsigando. Vienas da
lykas, tur būt svarbiausias; tai 
pas jas stoka buvo darbinin
kiško susipratimo. Antras da
lykas—prisidėjo tinginio liga. 
Mat, daugelis turi savas stu- 
bas, neblogus automobilius, 
skaitosi darbininkiškais aristo
kratais, todėl ir nepaiso dar
bininkiškų organizacijų. Nėra 
laiko į organizacijų susrinki- 
mus nueit. Tankiai pamaty
si d ūmi ant automobilium tai į 
vieną galą, tai į kitą. Pa
klausk, kodėl susirinkime ne
buvo, tai atsako, kad užmir
šo, neturėjo laiko.

Progresyviai darbininkai tu
rim statyt pirmoj vietoj susi
rinkimus darbininkiškų orga- 

Po susirinkimų kitus 
_ _______ _ Tuo-

— .met ir veikimas bus didesnis, 
įvyksta kas pėtnyčios vakarą,)gyvesnis, ir nuo tinginio ligos ‘ 

atsikratysime. ■ Matot, kad 
Amerikoj darbininkų gyveni- i

Vilijos Choras rengia balių 
26 d. lapkričio, 48 Green St., 
Waterbury, Conn. Aš turiu 
pasakyti, kad Vilijos Choro 
parengimus mes turime remti, 
nes Vilijos Choras niekur ne
atsisako dalyvauti darbininkiš
kuose parengimuose. Chore 
randasi daug jaunimo, čionai 
gimusių vyrų ir merginų. Tas 
labai pagirtinas daiktas, kad 
jauni priklauso prie choro, la
vinasi dailės srityje, praleidžia 
linksmai laiką ir kitus palink
smina savo dainomis, šią žie
mą choras rengiasi pervažiuoti 
visus Conn, didesnius miestus | 
su parengimais,

o po dviejų metų iš šitos mo
kyklos išvažiuoja į Dalhousie 
University, Halifax, Nova Sco
tia, kur no dvieju metų už
baigė medicinos daktaro moks
lą 1926 m., gaudamas laips
nius M. D., C. M. Vėliaus dr. 
Palevičius vienus metus prak
tikavo St. Mary's Mercy Hos
pital, Gary, Indiana, o nuo 
pos mėnesio dr. Palevičius 
vena Detroite ir čia maūo ap
sigyventi ant visados.

Drg. Palevičius 10 metų be 
pertraukos pašventė del moks
lo. Per tą laiką, kaipo netur- 

gam moksleiviui, daug var- 
jgo reikėjo pakęsti, daug iš
tvermės reikėjo turėti; bet, a- 
čiu jo geležinei energijai, jis 
jau savo užsibrėžtą tikslą at
siekė, jau daktaras.

Kuomet nekurie iš mušu bu
vusių moksleivių vos pradėda
vo mokintis, tuoj, žiūrėk, jau 
reikalauja suku, tai pine tos 
rūšies moksleivių nepriklausė 
Palevičius. Jis laike vakaciių 
ir iš universiteto parvažiuoda
vo i Herrin. Ill., ir eidavo 
dirbt i anglių kasyklas. i< 
užsidirbt centą kita del moks
lo. Drg. Palevičius, rodos, 
1908 m., jstoio į LSS. ir prisi
dėjo, pagelbėjo suorganizuot 
TSS. 87 kuopą Fast St. Louis, 
Ill. Per ta dvidešimtį metų

lie- 
gy-

ge-

Phone: Watkins 6550

su parengimais. Kurie nep^įpjzacijų. Po susirinkimų 
klausote prie choro, tai ateiki^Xarbus galėsime atlikti.
te ir prisirašykite. Pamokos
:____i j « -*•

775 Bank St.
K. B. Narys.

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiikal

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave^ 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytai 

grynai iŠ augalų.
50 centų už benk*

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite. (Į—

Osvaldo Kyburio 
LUNCH ROOMĄ |

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9851

; NEPAPRASTAS KONCERTAS i

Spalių 30 d., Lietuvių Sve
tainėj, Įvyksta Aido Choro 
koncertas. Programa bus la- 

Ibai gera, todėl visi “Laisvės”] 
Iskaitytojai atsilankykite. Mes i 
i turime paremti Aido Chorą, 
Ines jeigu tik darbininkiškos or- 
Įganizacijos rengia kokias nors 
pramogas ar prakalbas ir pa-l 
kviečia Aido Chorą padainuo-Į 
Ii, tai niekados jis neatsisako.

I Todėl 
i'tuomi

ir darbininkai turi jam j 
patim atsiteisti.
ALDLD. 52 Kp. Kor-

Moterys Šoferčs
Valdininkai apskaito, 

moteris, kieravodama 
tomobilių, atsargiau važiuoja 

j už vyrus šoferius.
Bet valdininkai neišriša to 

klausimo: kodėl vyrai, maty
dami, jog moteris kieravoja 
automobilių, kaip padūkę bė
ga šalin nuo kelio ? Kr.

kad
au-

Cigaru, Cigarety ir Minksty 
Gėrimy Krautuvė

Patarnavimas Greitas 
Mandagus

M. ŽOLYNAS 
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.

SVARBI ŽINIA

ir,

a | Parduodu laivakortes j Lietuvą ant 
u ant j geriausių laivų. Taipgi laivakortes iž

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYGKL4-RESTAURANT4
Įvairaus stiliaus gerai paga
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

Daug skirtingų rūšių Šviežių dar
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

YALE RESTAURANT
540 Grand Street, 

(Tarpe Lorimer
Tel. Stagg 9685

Brooklyn, N. Y.
Street ir Union Avenue)
Savininkas W. B. AMBOTAS

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA UETUVIŲ APTIEKA
Šioje Aptielcoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

Pas mane rasite įvairių 
žolių Šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

TAISYMO, KAIP LIETU
VOJE.

Norėdami jų, ypatiŠkai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie
tuvoje, o mes jums suteik
sime.

PETRAS KUNDROTĄ 
APTIEKORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

_  k ■

Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą, Padarau davier- 
nastis, {galiojimus, pardavimo ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

gyvenimas darbininkus stumia iŠ 
Mkvwuwa 4 BauLa iivamauiij ud
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti j Kanadą. Aš atitrauksiu Jū
sų gimines ir pažystamus, kaip vy
rus, taip ir moteris ar merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu;

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

drg. Palevičius be jokios per-Į ^iP1Lunk^Li^tūv^, , - i . . . . i gyvenimas darbininkus stumia iŠtraukos darbuojasi_ susiprato-1 Lietuvos i kitas tolis ilvažiuoti, tai
siu darbininku eilėse. Kuo
met kiti profesionalai- dak
tarai tik dolerius iš darbi
ninku už patarnavima nesibi
jo paimt, o šiaip darbininku, 
kiek galėdami, vengia. Gi dr. 
M. D. Palevičius ir šiandien 
vra darbininkiškų organizaci
jų nariu ir visur «u darbiniu-1 
kais dalyvauia. Per ta trum-l 
pą Detroite buvimo laiką jau 
dr. Palevičius mūsų, draugi- (

LIETUVIU VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 

Amerikonišku Stilium
Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot, kur 

yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekuauoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj atsilankę, persitikrin
si t.—Pabandykit!

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKĄS, Savininkas 

417 Lorimer St., (“Laiavfis” Name) Brooklyn



Puslapis Ketvirtas BITS VI Kefvergas, Spaliu

BALSAS Iš ARGENTINOS
gaujas, 

' būdais 
stengiasi prisigretinti prie dar- 

Ibo minių ir traukti iš jų pas- 
'Vntiniiic ctronc. Nebegaleda- 

augščiausia-Įmi pavartoti savo inkvizicinius 
’ būdus svetimose
tokios šalyse, jie apsimeta darbinin- 

ka.lkii dmnorais. nori vėl nžmuiiin-

Į Fašistai Skundžia ir Persekio- Į čia savo juodašimčių 
ja Lietuvius Darbininkus; kurios 
Pastarieji Protestuoja ir 
Tvirtinasi.
žiauriosios reakcijos slibi-j kurinius syvus, 

nas įsiutęs savo --
me kraugeriškumo laipsnyj e Į kankinimo

ĮLpriVėde Lietuvą . prie 
j padėties, kad jos piliečiai bė- ką draugais, nori vėl užmuilm- 
k ga į visas šalis, kas tik išgali, I ti akis ir paslėpti savo barba- 
Į palikdami savo gimtąjį kraš-Įriškus darbus nuo tų, kuriems 
Į ta. Vargiai atrasime ant že- metai ar mažiau tani atgal 
Lines kamuolio valstybėlę, kurjlupo skūrą, smaigė panagėsna 
Į nesurastų lietuvių. Po visas ša-.špilkas, plakė su nuogomis vė- 
į lis skurdo n? bado plakami, jie lomis pilnomis elektros srio- 
. neša sunku kapitalistinį jum vės. Vargo ir skurdo išmokin- 
f gą. Negana .lietuviškiems ka-'ta darbininko ranka sumaniai 
įdemams to kraujo, kurį čiul-1 pajiegia nuplėšti kaukę nuo tų 
pia iŠ nekaltų darbininkų, ne- 
gana jiems to grobio, kurį iš- 
plėšė ir tebeplešia įvairaus 

į plauko Vailokaičiai, Smetonos 
ir kitį sačharinsčikai iš suvar

piusių darbininkų ir valstiečių, 
i jie pajutę kurioje šalyje su- 
sitelpa didesnės lietuvių kolo-: 
nijos ir ten bematant pasiun-l

įvairiausiais

šunbernių snukio ir parodyti : 
tikroje jo nubgumoje. '

štai, kad ir Argentinoj, pa- ; 
si jutę biskųtį laisvesnėj atmos
feroj,' nors materialiai -gana 
sunkioj padėtyj, mūsų broliai, 
dėdami paskutines pastangas, 
pradėjo tiesti savo organizaci- 

Ijoms pamatus.i 'Bematant pa-Į jo fašistinėmis

sipylė pilni kademų laikraš
čiai įvairių nusiskundimų ir 
kirčių dejavimų. Negana to, 
jie tuojau pasiuntė keletą sa
vo ištikimų batlaižių, kurie 
stvėrėsi griauti ir bjaurinti 
darbininkiškas organizacijas. 
Nors nėrėsi iš kailio ir visgino 
uodegomis, bet niekas neišėjo. 
Tada klerikalų valdžia pasiun
tė oficialį valdžios atstovą p. 
Skinkį. Pastarasis, įsteigęs 
konsulatą, bematant pradėjo 
vesti savo nešvarią politiką: 
sutvėrė neva “nepartinę”, 
grynai ekonominę draugiją 
“Lietuva”. ’ V

Nors visaip masino ir prie
vartos bodu stengėsi surinkti 
narius į minėtąją draugiją, 
bet, apart keletos prisiųstųjų 
batlaižių, jo paties iir jo tar
naitės, niekas daugiau nesto
jo. Tada Lietuvos konsulis p. 
Skinkis išliejęs visą savo tul
žį keliuose atsišaukimuose į 
emigrantuš, visai be jokios gė
dos ėmė siųsti po velnių tuos, 
kurie atsilankę į jo konsula
tą su reikalais ir nesutiko su 

nuomonėmis.

Kelionė į Lietuvą k Įspūdžiai
. (Tąsa)

Ketvirtą dieną patėmijau, kad beveik 
1 visi keleiviai kalbasi nesuprantama mums 
Į kalba, holandiškai, nors, matomai, visi mo- 
ka angliškai. Nors jie ir mus, lietuvius, 

į kalbino prisidėt prie jų žaislų, bet mes, ne- 
Liiokėdami jų kalbos, negalėjome prie jų 
^prisidėt. Iš viso 7 tebūdami, negalėjome ii' 
Į savo tarpe jokių pramogų sudaryt; o kuo- 
į met dar pradedama kalbėtis apie karo sto
pų Lietuvoje, tai tik baugu pasidaro; ir juo 
artyn Lietuvos, tuo baisiau jautėsi.

Taip laikas ir slinko iki gegužės 21. d 
I Bet 8 Vai. ryte tą dieną kilo trukšmas h 
I linksmybė, diada keleiviai pamatė Anglijos 
[ pakraščius. Linksmas jų ūpas tęsėsi visą 
Į dieną ild vėlyvos nakties, tarytum nenor? 
i neį eit gult; nekuriuos turėjo ,nuvaryt j 
Į jų guolius.. Kitą dieną iš ryto dar anks 
f čiau žmonės sukilo, norėdami tėmyt že 
| mes kraštus. Pagaliaus, laivas privažia- 
I vo prie krašto ir paleido pasažierius Ang- 
j lijok Plymoutho mieste, šičia buvo kai 
f kurių linksmas, p kai kurių graudingai 
j atsisveikinimas, nes nekurie ' su nekurio- 
Į mis ’bevažiuodami laivu buvo labai kits ki- 
L tą įsimylėję.

, Paskui, keleivius įirodinus, laivas trau
ke tolyn. Po to dar staptelėjo Southamp- 

į: tone.
Holandijoj.

Vienuoliktą dieną, tai yra gegužės 24 
Į įplaukė laivas i Holandijos uostą Rotter- 
Į damą, kur laukė didžiausia minia žmonių: 
i Čia buvo ir didelio džiaugsmo ir verksmo, 
I- vis tai del pasimatymo su senai neregė
je tais giminėmis ir draugais. Čia, išlipus is 
| laivo, liepė mums atidaryti “baksus”; ati- 

! darėme, bet inspektoriai mažai težiūrėjo 
|tik paklausė, ar turime naujų- daiktų; at
isakėme, kad neturime; tai ii?buvo viskas 
I gerai. Visi kiti keleiviai išsiskirstė, til 
■mes, lietuviai, pasilikome laukt traukinio, 
k Tuo laivu “Veendam” mes buvome išvi- 
L so padarę 3296 ^mylias. Ant laivo bu ve 
f puikus, patarnavimas, kaipo turistinei Ida- 

sei; valgis geras, kajutos-kambariai irg. 
įfel^fevos minkštos, žodžiu sakant, viskas 
jcWb puikiausia.
I J Gegužės 24 d. 4 vai. po pietų mus nu- 

P Veža ant stoties; čia mus apipuola vaikai 
k,ir vienas didelis, kurie pardavinėja saldai- 
j-, mus. Jie pasirodo mums daug smarkesni 
riuž amerikiečius vaikus; jie saviems tautie- 
Iličiam parduoda viena kaina, o mums tris 
įkartus brangiau; tik klausyk, ii’ kalbasi 

tarp savęs, susirodo; visi kaip vienas lai- 
Lkosi. Šičia mes pamatėme pirmą Europos 
l^emyno miestą.

Traukiniai.
!f S’ ’- 1 5 /vai. po pietų susodino mus į trauki- 

ni. Apsižiūrime, kad tame traukinyje nė- 
fKra kur nei nūsišlapint; kalbamės tarp sa

vęs, ką gi reikės daryt, jeigu prispirtų reį- 
ftkalas. vieni sakom, kad reikėtų stabdyt 
Raukinį... Mat, kokia mada tebegyvuoju 
įlEuropoj. O jau kas link sėdynių, tai tik 
|grynos lentos. Pavažiavom apie 4. valan
das, tai net kojos nutirpo, taip kad negali
ama nei paeit; Čia tai buvo Holandų-Vokie- 

ęių rubežius. čion liepė visiems atidaryt 
baksus; bet mažai težiūrėjo, tik paklausė, 
<ar neturim cigarų; atsakius; kad ne, tai ir 
liepė užsidaryt.

Netrukus, atėjo ir datas traųkinyB, 
kur mus vėl susodino ir kuriuom nuvykom 

■į Berlyną, čia jau buvo kitokie vagonai, 
bu įvairiais parankamais, tik visa bėda, 
kad kietos sėdynės. Mums susėdus, norė
josi užkąst- Paprašėme valgyt, tai žinot 
bad jau pataisė—prasmirdusios mėsos, o

pažvalgas, bet ne , skųsti, 
šmeižti ir išdavinėti jūos^

Kartu mes pareiškiame, kad 
jei Lietuvos valdžia neatsiims 
p. Skinkio pas save ir neduos 
mums tokio žmogaus, kuris 
tarnautų Lietuvos piliečiams, 
tai mes skelbsime jam boiko
tą. Mes neturėsim su išdavi
nėtoj u savo brolių nieko bend
ro ir žiūrėsim i konsulatą, kai
po į išdavinėjimo, skundimo, 
bet ne patarnavimo vietą.

Kartu mes kreipiamės ir į 
visas kitas lietuvių kolonijas 
Argentinoj, ragindami jas pro
testuoti ir reikalauti, kad 
skundikas Skinkis turi būti at
šauktas iš konsulo pareigų ėji
mo vietos, į kurią turi būt pa- 

, skirtas asmuo, kuris tarnautų 
, imigi’antų reil^alams.

Mes tariame, kad kopijos j 
šitos rezoliucijos turi būti pa- 

. siųstos Lietuvos . vyriausybei, 

. Lietuvos spaudai ir kitų . kraš- 

. tų lietuviškai laikraštijai. -
šalin skundikai iš mūsų tar-

į po!-
Tegul gyvuoja darbinįnkiš-

. ka vienybė! * * ♦
1 Mitingo pamarginimui Ar-. I 

gentinos lietuvių darbininkų 
h choras sudainavo keletą revo- 
Jliucinių dainų. Prakalbų lai- 
. ke surinkta aukų spaudos 

bendrovės “Rytojaus” naudai. : 
Minia, pasibaigus mitingui, 

‘ traukė kas sau į namus, pilna 
. pagiežos ant tų. juodašimčių 

fašistų^ kurie net svetimoje! 
i šalyj e stengiasi trukdyti ir 

’ i smaugti darbininkų judėjimą. 
..(Visi aiškiausiai pamatė tikro
je nuogumoje fašistinį snukį.

Veikliausi Batlaižiai
Iš veikliausių Smetonos bat- r 

, laižių skaičiaus pirmoje eilėje 
j stovi visiems žinomas Argenti- 
. no j e su asiliška galva Balčiū

nas. Jis paprastu laiku atro
do ramus ir patalpintas už už
tvaros Misslerio kontoroj, bet 
jeigu kartais . jo paklausia 

. koks naujai atvykęs emigran- 
|tas, kur galima gauti “Ryto-Į

L jus”, bematant jo ramumas] 
su dingsta: akys idiotiškai išsi-1 
u0 plečia, iš plačios burnos pra-Į 

pliumpa keiksmai, kaip iš 
maišo. Galų-gale jam bėrė-1 
kiant, visas keiksmų chaosas1

mos nuovado? policininkas 
Tomas Krugliakbvas.! Prie 
jo rastas jo revolveris.. Nu
statyta savižudystė. ■ Prie
žastis aiškinama.

(Tikriau sakant, atsisakė duo
ti penkines ilgaskverniui ant 
laivakortės, ir įstoti į jo grynai 
fašistinę draugijąjį.- .

Skundžia Darbdaviams
To neužteko: p. Skinkis 

ėmė' skųsti progresyviškesnius 
lietuvius darbininkus darbda
viams, 
žmones 
Skinkis 
kad jis 
bininkų 
paso pailginimą po $11.00 ir 
daugiau į metus, bet dar sten
giasi išplėšti iš burnos duonos 
kąsnį, vien tik dėlto, kad jis 
nesutinka su jo fašistine politi
ka. Nekurie vis dar abejojo, 
kad oficialis valdžios atstovas 
užsiiminėja tokiais juodais 
darbais, bet paskutinis p. 
Skinkio judošiškas darbelis, 
kur tapo jo paties įskųsti po
licijai ir suareštuoti du nepar- 
niai darbininkai, įskųsti komu
nistais, visiem aiškiai parodė, 
kokiuo tikslu šis ponelis metė 
pardavinėjęs naušninkus Vil
kaviškio miestelyj ir tapo pa
siųstas Argentinon.

Protestas
Prieš tai, šių metų nigsėjo 

11 dieną tapo sušauktas masi
nis Buenos Aires lietuvių mi
tingas išnešti protestą prieš p. 
Skinkio darbelius. ' Matomai 
puikiai suprato lietuviai 
mitingo reikšmę, kad 
vo pilna prisikimšusi 
Iš visų kalbėtojų dr. 
puikiausiai nušvietė 
kio juodašimtiškumą.
ryškiausiomis spalvomis nupie
pė to gaivalo kėsinimąsi ant 
darbo žmonių.

i Prakalbų dieną telegramos 
pranešė, kad Lietuvoje prasi
dėjęs didelis žmonių sukili
mas prieš fašistus. Taipgi bu
vo sakyta, kad nemažai suki
lėlių tapo nužudyta. Kalbė
tojas paprašė publiką atsisto
ti _ ir pagerbti ■ žuvusiuosius 
prieš tą valdžią, kurią atsto
vauja p. Skinkis.- “Prieš ’ 
Lietuvoje žmonės sukilo 
ginklais”, sakė kalbėtojas, _ 
mes čia kaip tik tuo pačiu lai
ku kovojame protestais prieš 
jos išdavikiška atstovą.” Visa ...- . . . , —/---- ,
publika sustojo, o paskui tęsėsi suslheja l baisų staugi- 
ilgas plojimas ir ' šaukimas: '?•?.’ Pa3Ja.s|l į Amazonės kroko-, dilių rėkimą, poravimosi laiku. I 

Jo rankos ihstinktyviškai. išsi-1 
tiesia, tartum ■ norėdamos pa

klausti, ■ kur parduodamas 
“Rytojus”. Nėra ko stebėtis: ■ 
jis vadovaujasi sulig . jam į- 
teikto lietuviškai fašistinio re
cepto. Lietuva, savo nekaltai 
pradėtame fašistiniame yščiu- 
je, lengvai gimdo tokius Bal
čiūnus, Skinkius ir kitus, kurie 
savo laiku bus patalpinti zoo
logijos soduose ir bus jiems 
duoti atatinkami lotyniški var-

kaipo bjauriausius 
ir komunistus. ' P. 
neatsižvelgia į tai, 
traukia tų^ pačių dar- 
prakaitą, imdamas už

paėmė- taip, Jtaip už gerą ir dar brangiau, 
o viską turėjome palikt, nes nebuvo gali
ma valgyt.

Po dviejų valandų susodino mus į taip 
vadinamą tarptautini trauldnį. čia vago
nai visi geri ir traukinys bėga puikiai.

Ginkluoti Lietuviški Ponai.
Atvykus į Eitkūnus, mums visos blu

sos numirė, kaip pamatėm lietuviškus po
nus; kuris tik pasirodo, kožnas apsiginklą-( 
vęs; mes ir sakom, kad jau prapuoleni. į 
Štai ir traukinys pradeda judintis. Įeina ! 
vienas ponas ir sako: ponai, prašau ati
duot pasportus. Mes atidavėm. Įeina ki
ti trys; sako: ponai, prašom atidaiyt ba
gažus. Mes atidarėm. Vienas iš vyresnių 
paklausė: ar neturit ko naujo? Mes atsa
kom, kad neturim nieko naujo; dar klau
sia, ar neturim cigarų; atsakėm, kad ne; 
ir vienas iš jų pasakė: aš tikiu, kad šitie 
ponai nemeluos; ir kiti pristojo ir liepė už
sidaryt.

Atvažiavę į Virbalį, turėjom per sėst į 
kitą traukini; mums buvo likę apie 40 mi
nučių laiko. Nuėję į bufetą, pasiėmėm 
vakarienės, čia gavom jau lietuviškų ko- 

. pūstų ir lietuviškos dešros, ir Lietuvos 
i alaus; už viską'paėmė, teisingai, nuo kož- 
no po 50 centų, tai yra po penkis litus. Ir 
visi tie ponai buvo mandagūs su mumis, 
amerikiečiais. •

Na, ir surinka traukinys, išeina į 
Kauną. Visi mes, septyni amerikiečiai, 
susėdom į trauldnį; čion irgi buvo tarp
tautinis traukinys ir taipgi buvo viskas 
puiku, visi parankumai, apšviestas elektra. 
Traukinys bėgo po kokias 40 mylių į va
landą, ir netrukus mes pasiekėme Kaimą. 
Tau buvo apie 12 valanda nakties; ir nėra 
kur eit tokiu vėlu laiku.

Taip, Karo Stovis
Tuojau mus apstojo keletas vyrukų ir 

ėmė. klausinėt, kas girdėt Amerikoj; visi į _________ _
mandagūs ir, atrodo, viso gero velijanti; j vos konsulas, p. Jonas Skinkis, 
Valandėlę pasikalbėjus, vienas iš tarnau- j skundžia - darbdaviams 
tojų pranešė, kad jau laikas eit gult, nes 1"'~
karo stovis, o jeigu kurį po 12 vai. pa
gaus, tai bus areštuotas. Mes ir nuėjom 
į viešbutį netoli stoties. Čion tai jau pa

to 
sale bu- 
žmoniii. 
Rasoda 

p. Skin- 
Jis

ilgas plojimas ir 
“šalin Smetoną.”

•Publika, atydžiai sekdama 
kalbėtojo kiekvieną išsireiški-1 _ • . , , . . -
mą, pertraukinėjo kalbą 
griausmingais aplodismentais.] '
Baigdamas? savo kalbą,' dr. Ra- 
soda pasiūlė sekančio turinio 
protesto rezoliuciją, kuri vien
balsiai tapo priimta:
Buenos Aires Lietuvių Protes
to Rezoliucija Prieš Skundikus

B-Aires lietuviai, susirinkę į j 
masiiiį mitingą, šauktą visų 
šio miesto pažangiųjų lietuvių 
darbininkų 
sėjo 11 d., 
Svetainėje, 
1683, apkalbėję savo bendrus 
reikalus, surado:

1. Kad B-A. esantis Lietu-

organizacijų rug-
1927, Socialistų
Montes de Oca

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Gąlima Labai Pigiai 
Taipgi išrandavoju lornišiuo- 

' tus jr nefornišiuotus ruimus. 

J J. VASTUNAS 
i Real Estate Broker - 

336 HEWES ST. 
Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg 9314

J. VARNELIS
651 SĖNECA AVĖ. 

BROOKLYN, N. Y.

Tel. Jefferson 10090

šiaip lietuvių darbininkų ju
dėjimas kasdieną didėja. At
vykus dr. Rasodai, po nekurioĮi 
laiko, tapo įsteigta savitarpinė 
ląvinimosi marksistinė mokyk
lėlė. Lanko ją nemažas skai-

. .... j lietu-įčius draugų, kurie su dideliu 
vius darbininkus—Lietuvos pi- pasišventimu mokinasi ir lavi- 
liečius—negražiai primeluodą- naši Markso mokslą. Tikima- YHQC- Killr obimrl <£i i'4 * _*_ -j .... ...mas, būk skundžiamieji yra ; 
komunistai. Jau ne vienas lie- 

___ c_________ __ ___ v A turis darbininkas tapo iš dar- 
matėm, kad Lietuvoj didelis išnaudojimas. bo išvarytas tik ačiū šitokiam 

Pasiklausėme tarnaitės, kiek jinai r0?0 ^n®ulo skundimui; , f 
gauna šičia algos; jinai atsakė, sarmata kio -,2yglaui) aXnT Misslerio 
sakyt; girdi, as gaunu 25 litus į menesį ir kontoroje tapo suareštuoti du 
valgį ir guolh o drabužiai savo.. Užklau- lietuviai darbininkai, Staneika 
sus, ar užtenka ant drabužių, ji man at- p* Ąndriuška, kuomet jiedu 
sakė: jeigu niekas neduotų “tipo”, tai ne-l^-0 ten su.biznio reikalais.! 
ižtektų; bet Kai gauni kokį litą į dieną, Į^yta^kad 
tai, esą, užtenka.______________________i.
• *' i • (Tąsa bus)’ Louis Lasky.

UŽ SOVIETUS
’ Šalin, vargai!

Pirmyn, draugai! 
Kelionė laukia mūs didi.

Pirmyn, draugai,
Laisvės sargai!—

Kelionė ta nors gan slidi...
Neslyst joj mums,
Nors priešai stums;

Mes ugnį plėsime kovos! į
Kas kovą drums,
Pats save grums '

Žūty negarbės amžinos!
Pirmyn jauni!
Pirmyn seni L

Pavyzdžiui imkime- Rytus!
Kova visi , r
Tapsim liuosi;

Kova laimėsim Sovietus!
Jordus Aris.

jau pataisė^—prasmirdusios mėsos, jp Spalis, 1927.

st, jog- greitoj ateityj atsiras 
nemažas skaičius rimtų dar
buotojų, kurie ties pamatus 
darbininkų judėjimui Argen
tinos lietuvių tarpe. ?

Dėdė Juozas.

RASTAS PERŠAUTAS 
POLICININKAS

—KAUNAS.^ — Už 7-to for- 
Areštuojant, jiems buvo paša- prie geležinių vartų spa- 
'"’L", I:-d “Lietuvos konsulas!Iių 3 d. rastas peršautas I- 
šiame mieste yra įskundęs juo-;^—----
du kaipo didžiausius komimis- 
tų agitatorius,” kuomet tiedu 
asmenys nėra buvę tokiais sa- 
vo gyvenipie.

‘ 3. Kad ‘p. konsulas, atėjus 
į jo raštinę naujai pribūvan
tiems imigrantams, jei tik pa
starieji nesutinka su jo fašis
tine politika,- šiurkščiai apsiei
na, siųsdamas juos ■ “po vel
niais” ir kitokiais negražiais 
žodžiais iškoliodamas.

4. Kad' jis čia rūpinasi ne 
vietinių lietuvių imigrantų rei
kalais, ale savo fašistine poli
tika, į kurią nori įtraukti kiek
vieną lietuvį, o jei pastarasis 
nepaklauso, tai kolioja, skun
džia darbdaviams, valdžiai ir 
kitokiais būdais pęrsekįoja.

Pasiremiant aukščiau' išdės
tytu, mes, Buenos Aires lietu
viai; reiškiame savo griežtą 
protestą prieš - tokius - Lietuvos 
konsulo žygius ir reikalauja-: 
me, kad Lietuvos. valdžia škuor 
veikiausiai jį Atsiimtų pas ‘sa
ve, arba atšauktų iš konsulo 
pareigų ėjimo vietos. Mes 
manome, Jog konsulas turi 
tarnauti Lietuvos .piliečiams, 
neatsižvelgdamas į jų politines

“RAUDONAS ARTOJAS”
Minske - nuo pirmo gegužes, 
1927 m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

CKKPB Organas
“R. ARTOJAS” teiks plačią 
informaciją iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėtj ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj. 
Tik “R. ARTOJUJE” rasit ži
nias iš Sovietų Sąjungos lietui 
vių kolonijų gyvenimo.

Kas nori smulkiai žinot apie ' 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

“Raudonąjį Artoją”
Amerikoj “R.” Artojas” kainuo
ja tik |1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. UR* 
Artojas eina kas dvi savaites.

Antrašas:
UJ3.S.K, MINSK 
Sovetskaja, CKKPB. (b)

guriem neparanku užgiprenumeruotl 
ttoelai 11 Rusijos, tie salite užprenu
meruoti- per “Laisvu”, 46 Ten Eyck 
Street. Brooklyn. H. Y. Kaina 11.26, 
pcraluntimaa veltui.

Jau Vėl Galima Gaul las’
Svarbias Knygas: j 

Patarimai Vyrams Apie | 
Lyties Dalykus Kama 1 

Patarimai Moterims Apie į 
Lyties-Dalykiū Kainai

Geriausios lietuviškos knygos ' 
apie lytiško gyvenimo slaptybes. į 
Parašytos D-ro W. J. Robinam į 

Dabar perkantiems pridedame į 
dovanų kėlės įdomias knygutes.

Reikalavimus adresuokit taip: ]

J. BARKUS
Box 129, G. P.O., t
New York, N. Y. 1

Tas knygas galite pirkti ir 
“Laisves” knygyne, 46 Ten Eyd 1

St, Brooklyn, N. J;8rooklyn»ra
DARBININKŲ ĮSTAIGA.

galės dėl Balių, Koncertų, B» 
Metų, Vestuvių, SnsiriiudnMi ir ti. 
Puikus steiihu su nanjaislali 
naie. Keturios bollų alien. ..

KAINOS PRIEINAMOS.
m—959 Willoughby 

TeL 88tf 8UO.
DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIM 

čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 
,8701 JOS. CAMPAU AVĖ., ir 5046 ČHENE ST, DETROIT

Pas Macy Brothers Furniture Co.
Naujosios Mados 

Amerikoniški Fornišiai

Didelis Pasirinkimas

STEBĖTINAI PIGIAI 
PARSIDUjODA < i

Visokiausi1 Namams 
Fornišiai

Nepaprastai žemps ka“®1

. Rakandų setai del
DINING ROOM,-FRONT ROOM, KITCHEjį' 

IR KIEKVIENAM KAMBARIUI JŪSŲ NĄMUOSE

Parsiduoda Ant Lengviausių Išmokėjimu
Uždyką' pristatom į bile dalį miesto bei priemiesSp’*'-

SUBATOMIS:
Nuo 8 ;30 ryte iki 10 rd“1'

BIZNIO VALANDOS
Nuo 8:30 ryte iki 8 vai. vakare.

198-200 GRAND STREET
Tarp Driggs ir Bedford Avenues BROOKLYN, N 

Telefonas: Greenpoint 2372-

ROJA U S 
Grožybės Lašai

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikš, tįjj 
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis,?®*“ 
šiol publikai nebuvo žinoma. ■; .1Sk.

Rojaus Veido Grožybės Lašai .suteikia tikrą gan®8^ 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą. ,. , 1
ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠUS VARTOJA VlSk]

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI
Tik pamislykit,. kad Rojaus Veido GrožybSfl 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurioj užtek* Ir 
ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą 
liną šlakus ir visokius rudus plėtmus, 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su 
Grožybes Lašais, parduosim tik už. $2.00. 
nims visuomet išpirkit Money Orderi bei

muilą, kuru P**4*' 
s, nedaro skirto0* 
dali, M«l"5 

iu su Rojau* . 
52.00. Siųsdami £

ruotame laiške. ...
Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišai®?

Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite:

J. J. STROSSELL
Distributor, Dept. D ilV

122 Soathl-st Street Brooklyn, >1
__________________________ ORDER BLANK—

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums “
mal^Tigs jt^Tnan.prirfųat , ..-.-„'-lt V, G. I* k-"—*

'muilą ra visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas. ... . ------ -------

Miestai



SĮįjMĮĮĮĘ J

S k I S v D

liture Co.

t Pasirinkimas

įdainavimo nau- Tel. Lackawanna 2180

TEATRAS-DAINOS-MUZIKA
TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

KITCHEN-
J NAMUOSE

UBATOMIS: 
ryte iki 10

dai- 
pra-

osios Mados 
miški Fomiiiai

7733

ali.

REDAKCIJOS ŽODIS | 
VISUS

PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

monėj. šimtai dirbtuvių 
ba pusę laiko, kitos visai 
stojo tūlam laikui. Tai 
sezoninis krizis Brooklyno 
verykų išdirbystėje.

V. Januška— 
pardavę po ma-

ikejimų , 
i priemiesčiu5

'INAI PIGIAI 
ISIDUODA
iusi Namams
ornišiai

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS: 4
Nuo 1 iki 8 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

* Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

I APTffiKOS
Įima pirkti yab- j] 
dabartiniu laiku. 0

vininkas
ST.. DETROIT I

i dvi I 
Y*®" rašė pradžioj e

VISIEMS PATENKA
■ Nors* politiškam, ekonomiškam 
klausime lietuvių nuomonės , nesutin
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ

Į gerumo tai nėra partijos, nė ginčų,

po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba Petro ar VYTAUTO 
po 15c. tai faktas;

VIETOS ŽINIOS
IŠ AIDO CHORO 

SUSIRINKIMO

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam _ _. , „ .
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
ičirakimai.

DR. ZI N S Specialistas 
Praktikuoja per 28 metus 

110 EAST 16th ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place 

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. 
NEDALIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

Otto Meyer, M.D,
245 West 43rd Street 

West of Times Spuare 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos!
Nuo 10 ryto Iki 1 po pietą
Nuo 6 iki 8 vakarais 4 
Nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

Ketvergas, Spalių 27, 1927

di&a&y 
rbias Knygų:
ai Vyrams Apd 
lalykus Kaba ^3

ai Moterims Apie 
lalykus Kama fž 

i lietuviškos knyg®. / 
ko gyvenimo slaptybe, i 
D-ro W, J. Robįnm | 

ikantiems pridedant ’į 
les įdomias knygutes, 
mus adresuoki^ taip: 
. BARKUS 
129, G P. Oi, 1 
t York, N. Y. i| 

as galite plikti k | 
mygyne, 46 Ten Eyek | 
Brooklyn, N. Y, 1
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oa bolią alleyB.
S PRIEINAMO^ 

WiDoughby An> 
8847 StM»

tai žemos įkainos

IEET
JKLYN, N. f

JS
asai 
suteiks, tai y81' 
gražus. 

sudėtis, k®™

i tikrą gafflt®4 
dą. .
RTOJA VlSh- 
fRAI 
Grožybės 
ay, atsieis I®® 
rįojs užĮpk* J?* 

ilą, kuri* P^**’ 
tedaro, ridriW 

n Roj^V^ 
0. SiĮjsd^ J® 

$2.00

AtdU^1

šyW 
ELL
>Myn, It I

_ su

LAIKINO NACIONALIO PRIEŠFAŠISTINIO 
KOMITETO VEIKIMAS

Vakarai Sujudo
Šiomis dienomis aplaikiau 

nemažai laiškį iš vakarinių 
valstijų su įvairiais paklausi
mais, paliečiančiais priešfašisti
nį veikimą. Vienų kolonijų 
draugai reikalauja priešfašisti- 
nės literatūros, kitų kolonijų 
draugai rengiasi rengti priesį- 
fašistines prakalbas ir tuo rei
kalu atsikreipė į mane del pa
sitarimo, o dar kitų kolonijų 
draugai atsikreipė į mane 
klausdami įvairių informacijų 
apie sudarymą lokalinių prieš- 
fašistinių komitetų. Sekan
čių kolonijų draugai atsikreipė 
į mane klausdami įvairių in
formacijų apie sudarymą lo
kalinių priešfašistinių komite
tų: West Frankfort, Ill., Wau
kegan, Ill., Kenosha, Wis., ir 
Akron, Ohio . Visiems atsikrei
pusiems draugams pasiųstos

■ plačiausios informacijos ir 
jeigu tiktai tų kolonijų drau
gai* padirbės, tat greitu laiku 
ten turėsime lokalinius prieš- 
fašistinius komitetus.

Manau,, kad ir kitų kolonijų 
draugai jiems nepasiduos ir 
tuoj pasistengs suorganizuoti 
lokalinius priešfašistinius ko
mitetus. Tokių kolonijų, ku
riose būtų galima suorganizuo-' ________  __
ti lokaliniai priešfašistiniai ko-J tinkamos priešfašistinėš litera- 

____ j |tūros neturi, bet greitu laiku 
įmanome turėti ir tada visi rei
kalavimai bus išpildyti.

Kiek laiko atgal rašiau, kad 
Laikinas Nacionalis Priešfašis
tinis Komitetas nutarė užsisa
kyti iš užsienio brošiūros “Lie
tuvos Vadas—Smetona.” Tas 
darbas atliktas ir jau šiomis 
dienomis gautas pranešimas, 
kad reikalaujamas skaičius 
kopijų brošiūros pasiųstas. 
Kai tiktai ta brošiūra pasieks 
mano rankas, tai tuoj prane
šiu per spaudą.

Puslapis Penktas

LYROS NAUJA DAINA

Nufotografuoja 
It numaliai uja 1 
visokius paveiks
lus jva Iriomis 

-spalvomis. At
naujina senus ir 
krajavus ir su
daro su am eriko- , 
niškais.

gerai ir pigiai 
Šiuo adresui

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKALTURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeris 

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

Už tai dabar tą padarome. 
Raginame ir prašome visus 
draugus bei drauges užpildyti 
šį skyrių.

Pavyzdžiui, beveik kiekvie
noj didesnėj kolonijoj gyvuo
ja chorai. Pas mus priprasta 
korespondencijose rašyti tik 
apie tų chorų parengimus ir 
susirinkimus. Reikėtų, plačiau 
pakalbėti apie mūsų chorus, 
tai yra, kokias dainas jie mo
kinasi, kaip sekasi, kaip pa
taisyti trūkumus, kaip pri
traukti prie jų jaunuomenę ir 
t. t. Turime mes garsių dai- 
ninkų, apie kurių likimą* ir 
veikimą taip pat reikėtų lai
kas nuo laiko prisiminti. Tas 
pats su lošėjų grupėmis, muzi
kantais ir t. t.

Kviečiame visus padėt 
mums padaryt šį skyrių pa- 

____ ?________ traukiančiu, pamokinančiu ir 
doleri kita prisiunčia ir atskiri Į tikrai nušviečiančiu lietuvių 
asmenys. Vienas “Laisvės”! veikimą dailės dirvoje, 
skaitytojas, būtent, Chas.] 
Auštra iš- Wilkes-Barre, Pa., i 
prisiuntė net $10.00 tam rei-| 
kalni. Matyti, kad tas drau
gas įvertina priešfašistinį dar
bą ir už tai prisidėjo (prie jo 
parėmimo su nemaža auka. 1

Priešfašistinė Literatūra
Nekuriu kolonijų draugai Ua 

reikalauja priešfašistinės lite-1 
ratūros. Visiems tiems drau-l^ 
gams turiu pasakyti, kad šiuo 
tarpu Laikinas Nacionalis 
Priešfašistinis Komitetas ata-

komis. Jie surinko prakalbose 
netoli pusę šimto dolerių ir 
ALDLD. 6 Apskritis iš savo 
iždo paaukavo tam reikalui 
$25^00. Už tokį gausų parė
mimą taip labai svarbaus dar
bo philadelphiečiai verti pa
gyrimo.

Kitų kolonijų draugai priva
lo pasekti philadelphiečius ir 
pasistengti paremti Laikiną 
Nacionalį Priešfašistinį Komi
tetą aukomis, nes pinigai yra 
labai reikalingi varymui 
priešfašistinio darbo pirmyn.
Aukauja ir Atskiri Asmenys

Tai iš vienur, tai iš kitur pol 
deri kita prisiunčia ir atskiri

mitetai vakaruose yra daug. 
Sukruskite, draugai!

Aukos

Su stambesnėmis aukomis, 
Laikinam Nacionalini Priešfa- 
šistiniui Komitetui, pirmutinė 
pasirodė Philadelphia, Pa. 
Draugai philadelphiečiai, pa
tys dalyvaudami aktyviame 
veikime per metų eiles, yra 
gerai patyrę, kad bile kokis 
veikimas ar tam tikro darbo 
atlikimas susiduria su išlaido
mis, kurios, kaip žinome, turi x 
būti padengtos, už tai ir pasi-? J- Alekšis,
skubino su stambesnėmis au-JLaik. Nac. Priešf. Kom. Sekr

Mūsų didysis Choras Lyra 
pradėjo mokintis labai gražią 
naują dainą “Kovą Pradėjus”. 
Tai yra daina mūsų lietuvio 
proletarinio poeto ir dainiaus | 
Juliaus Janonio. Visi lyriečiai 
labai entuziastiškai mokinasi 
r neatsidžiaugia šios, dainos 

jmeliodija. O kai dainininkai 
su entuziazmu ir noru moki
nasi, tai ir sekasi, 
nesenai jie pradėjo 
“Kovą Pradėjus”, 
gražiai sudainuoja, 
kad jie šią dainą 
mums paminėjime 
'metų sukaktuvių Rusijos re
voliucijos Arcadia Hall, lap
kričio 6 d.

štai ta Lyros naujoji daina:
Kovą Pradėjus 

Pasilsėti da ne laikas, 
Tai da tik kovos pradžia. 
Nors jau dreba, bet d a laikos 
Biurokratinė valdžia. *

Varžo žodį, varžo spaudą, 
Varžo, gniaužia draugijas; 
Kas doresnį žmogių gaudo, 
Siundo žabalas gaujas. 

Provokuoja, kaip įmano, |
Susitelkusius draugus,

I Lieja platu kraujo tvaną, 
TRUMPOS VIETOS ŽINUTĖS I Sėja kritusiais laukus.

Nors tik 
mokintis 

bet jau 
Aš tikiu, 
užtrauks 
dešimties |

•w 
w

Antradienio vakare,, 25 d. 
spalių, “Laisvės?' svetainėje, 
buvo Aido Choro mėnesinis su
sirinkimas, kuriame narių da
lyvavo vidutiniai. Organizato
rius raportavo, jog choras pa
didėjo 22 nariais. Prie choro 
prisirašė šie asmenys: T. Kve- 
deriūtė, Kvietkus, E. Jeskevi- 
čiūtė. Drg. L. Prūseika, kai
po choro rėmėjas, į rėmėjų 
skyrių.

Atloštosios operetės “Kova 
Už Idėjas” komisija patiekė 
raportą. Minėta operetė cho
rui pelno davė $411.36.

Daugiausia spėkų padėjo 
prie surengimo operetės V. Ja
nuška, Keršulis, E. Sireikiūtė 
ir kiti. Daugiausia tikietų 
pardavė šie nariai: J. Skipa- 
ris už $26.50: E. Sireikiūtė— 
$23.50; E. Vaitaitienė—$19; 
W. Žukas—$13.50; P. Baltrė- 
nas—$12.50; 
$13; kiti yra 
žiau.

Į rekordus 
jų dainų klausimas tebeeina 
pasitarimu su Columbia rekor
dų kompanija.

Palangos Juzės Draugija bu
vo Aidą užkvietus sulošti ope
retę “Kova Už Idėjas,” tačiaus 
choras nutarė nelošti, nes yra 

’ tam kliūčių.
Išrinkta iš penkių.ypatų ko-, 

misija surengimui operetės 
“Grigutis,” kuri bus antru kar
tu perstatoma po naujų metų. 
T. Kvederiūtė ir V. Dvariškis 
išrinkti delegatais į būsiančią 
Tarptautinio Darbininkų Apsi
gynimo konferenciją, kuri į- 
vyks 12 d. lapkričio, New Yor
ke.

Nutarė Aidas nupirkti ope
retę “Kova Už Idėjas” nuo p. 
Bukšnaičio ir paaukoti Ameri
kos Lietuvių Proletarų Meno 
Sąjungai.

Dabartiniu laiku Aidas 
stiprus nariais. Daugelis 
rių nesilanko reguliariai į 
mokas. "" 
rai... Tūli susipyksta del 
žos svarbos dalykėlių ir 
nebeateina prie choro.

Tokie žmonės nėra tikri 
lės mylėtojai. Dabar vėl 
dėjome mokintis operetę “Gri
gutis,” todėl visi buvusieji 
choro nariai ir nauji ateikite 
ir prisidėkite prie Aido.

Aido Choro Korean.

yra 
na- 

. pa- 
Tas, žinoma, nege- 

ma- 
jau

šeštadienį, 11 vai. vakare, Į 
ant kampo Broadway ir Bed-| 
ford Ave., susikūlė du taxi au-1 
tomobiliai, \nenas vežantis dvi' 
motelis, antrasis tuščias. 
nas asmuo drūčiai sužeistas, nu
vežė pas gydytoją. Taxi drai- 
veriai labai nesilaiko atsargu
mo ir su jais tankiai įvyksta 
nelaimių.

šeštadienį, 10 vai. ryte, ant 
Morgan Avė., tarpe Ingraham _____
ii’ Harrison gatvių, gatvekarisj ^ovo niėn., 1917 metais,
drūčiai užgavo darbininką, ku
ris ten dirbo drauge su kitais 
prie taisymo gatvės del Edi
son kompanijos. Atsitikus ne
laimei, pasirodė, kad motor- 
manas yra mokinys ir palei
dus gatvekarį visu smarkumu,| 
negalėjo sukontroliuoti taip j 
greit, kaip buvo reikalinga. 
Darbininkas nuvežtas į ligoni
nę.

Pastaruoju laiku darbai pu
sėtinai sumažėjo čeverykų pra- 

. ....... dir-
su- 
yra I 
fe

“Vienybės” Nr. 126, vietinė
se žiniose, “Kova Prieš Komu
nistus Lyros Chore,” tai baisus 1 
melas ir apšmeižimas Lyros! 
Choro. Ji rašo, kad veik visi 
choristai nutarę pasitraukti iš| 
Lyros ir suorganizuoti atskirą J 
chorą. Ak, jūs melagiai! Jūs 
priparodykite, kad nors kokia 
dalis narių- būtų nutarę pasi
traukti. Viskas, kas buvo, tai 
choras išbraukė du triukšma
dariu, nes apie 70 choristų ne
galėjo pakęsti tų žmonių.

Leibus.

Mes turime įvedę šį skyrių 
su tuo tikslu, kad davus pro
gą mūsų aktoriams, daininin
kams ir -muzikams apkalbėti 
savo veikimą, išreikšti viešai 
savo troškimus, ant baltos po- 
pieros išlieti savo jausmus. 
Tai nėra vien tik Brooklyno 
ir apielinkės skyrius. Jame 
durys atdaros visos plačios 
Amerikos mūsų darbuotojams 
dailės srityje.]

Bet iki šioliai tie mūsų dar
buotojai darbščiai tylėjo. Ga
li būt, kad jie mūsų nesupra
to. Gal mes kalti, kad senai 
neprabilome į juos, kad neuŽ- 
kvietėme ju bendradarbiauti.

Tel. Triangle 1450

KAVALIAUSKASJUOZAS FOTOGRAFASLIETUVIS
LB MLALIORIU3

Lietuvis Graborius
IR BALSAMUOTOJAS

1439 So. 2n I Street 
PHILADELPHIA, PA.

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

GRABORIUS 
(Undertaker)

TELEFONAI:
Belk Oregon 5136 Keystone, Main 9669

DAKTARAS IR CHIRURGAS
Specialistas del visų lifrų ir operacijų 
Aldų, Ausų. Nosies ir Gerkles. Naujau

si Diajjnozo Ir Gydymo Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Avės.

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 iki 12 A. M.
6 iki 8 P. M. '

Nekėliomis 10 iki 1 P. M.

K 
raiieueiuus nuu jlz; včučuiuus u 
Utaminkais nuo 12 vai, dieną

29-31 Morrell Street, Tarp Cook 
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVEn

Telefonas Pulaski 1090

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. Y.

čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išslpėrimo: Rusiškas, Tur
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringak 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENA IR NAKTJ
MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utarninkais. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį;

iki 12 vai. nakties.

ir Debevoise Sts,
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Stagg 9104

Dr. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTA8

X-Spindulią Di&gnoza 
221 South 4 th Street 
(Priešais "Bridge Plaza” 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS; 

10-12 prieš piet; 2-8 po piet. 
Ketvergais ir subatomis iki 6 
vaL Penktadieniais ir sekma
dieniais tik s u 1 y g sutarties.

Ar Nori Valgyti
Gerą Duoną ?

jeigu taip, tai imk duoną iš

Garso Keptuvės
Seniausia Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 

ir į kitus miestus.
Savininkai

W. MAS1ULEV1ČIUS IR 
A. SHRUPSKI

209 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Tel Greenpoint 2376

3

a

S

$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ

St. or Ave.
_ State-----

S.
214 

Avė., 
Pa., 
par
sek-

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y,
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas
No.____
Miestas

Kas yra žmogaus amžinas pnesas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo šalčio) 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Horoeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Draugas 
Reikauskas, 
Schuylkill 
Shenandoah, 
tūkstančiais 
sitraukia ir 
mingai pardavi
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka 
Cigarai žmonėms.
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St., 

jau penki metai, ir

I
Tel. Juniper 7378.

pranešimas I 
VISUOMENEI g

Kas su Angell Bieliausku biznį k 
g darysit, tai niekados nesigrau- | 
j dinsiL Aš parengiu su nau- | 
S jausios m a d o b parengimais, | 

duodu viską, kas tik reikalinga g 
j del šermenų. Per mane gali g 
? pasilaidot tik už $ 150.00—pil- g 
į nos šermenys. G

Tai da tik kovos pradžia,
Nors jau dreba, bet da laikos, 
Biuro kratinė valdžia.

Šią dainą Julius Janonis pa- 
1917 metų, 

kuomet Rusijoje tebeviešpata
vo kruvinoji caro valdžia, čia 
dainius mato, kaip knivinoji 
valdžia smaugia darbininkus I 
ir valstiečius ir šaukia jis liau
dį kovon prieš ta valdžią. Pra- 
bego pora menesių, būtent | bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra
kvvv *517 ta geriausi ir labinus juos myli rūkyti
liaudis išgirdo dainiaus balsą, Į™ 
pasijudino ir nuvertė carizmą 

Lyriečių Simpatikas.

|ausų, nosies ir
B GERKLĖS KLINIKAS

I
Tonsilų Operacijos po $25.00. 
Mokestis už kitokį gydymą ir 
operacijas taipgi palyginamai 
nedidelė.

Ofiso valandos: 9-12 
Taipgi ir pagal sutartį. ,

DR. VAN HORN

337 West 23rd Street
(Tarp 8th ir 9th Avenues) 

New York

J. Naujokas
Brockton, Mass., pvii&i uicwu, lt 
nuolatos j savo didelę krautuvę ga
bena. Taip pat W. A. Meškūnas, 
kaipo agentas Scrantone, Pa., o 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 

Į Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu- 
ivis, Notary Public, rašo taip: J.
Naujokę, nuo agento nusipirkau Jūs 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 
kostumeriair.s labai patinka: rūkyda
mas džiaugiesi.

Daugybėj Brooklyn e ir kituose 
I miestuose taip dekavodami už gerą 
' išdirbimą cigarų. Todėl, malonūs 
draugai, savo miestuose pas biznie- 

1 rius visur reikalaukite viršui paminė- 
I tais vardais cigarų: Resturacijose, 
I Užeigose, pas Barbenus, Kliubuose, 
į ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam paštos lėšas, visur A- 
rnerikoje. Rūkysi t ir džiaugsitės.

Naujokų Cigaru Dirbėjai
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir pričminejimą pacien
tų gydydamas visas vyrų ir moterų- ligas, kaip darė per 24 
metus pirmiau.

Tai. Stagg 4400

A. RADZEVIČIUS

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Graborins-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

CHRONIŠKOS LIGOS VYRU IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname ųusilpnėjime; ligose Pūs
lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku
muose Skilvio, Žarnų ir Krutinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

Aš GALIU JUMS PAGELBSTI
YRA NEAUGŠTOS. A* 
ligoniui ypatišką atydą

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebūklingų žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo? Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas, Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinj kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo oile vienos žemiau pažymėtų li
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžoles yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių ’ 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus “Nervų Preparatas." Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai Ii- 
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų Žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAIT1S
25 GiHet Street. Spencerport, N. Y.

i
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HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

TAI GERIAUSIA VIETA PRALEIDIMUI VASAROS V AKACIJŲ

Švarūs, šviesus ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už 
žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiais.

The American Hotel
KAZIMIERAS KUMAUSKIS 

SAVININKAS

107 UNION AVENUE
BrooklviL. N. Y,

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS



Fuslapis Sestas LAISVA Ketvergas, Spaliu 2?, 132

VIETOS ŽINIOS
SVARBI PRELEKCIJA A. 

D. L. D. 1 KUOPOS
< SUSIRINKIME

L. ninku yra Hymanas, o sekre
torium Goldas,1 išleido atsišau
kimą į visus susipratusius dar
bininkus pradėti kovą su fašiz
mu darbo unijose. Vedimui tos 
kovos prašoma prisidėti su au
ka po vieną dolerį.

Įsus puodukus (dovanas) ati-Į vieną naują narį atsivesti j susirip- 
davę Sarpaliui. / t

“Aš tų puodukų nei kiek ne
paisau, lai Sarpalius būtų juos 
pasiėmęs, tik man pikta, kŽd 
jie taip begėdiškai sulaužė su
tartį,“ sako - Komaras. “Su 
Požėla,“ jis tęsė, ^ėmėmės 43 
minutes. Virvių aplinkui ne
buvo, tai Požėla visą laiką bė
giojo nuo matraso. Po 43 mi
nučių Požėla iškėlęs rankas 
šaukė: ‘Help!’ Tada ristynes 
užsibaigė. Nors Požėla aiškiai i

Tai ver- pralaimėjo, tačiaus ‘Naujienos’ 
rašė, kad būk Požėla laimė-' 

— kięs.“ Visa ta Karpavičiuko (

kimų; taip pat turim aptarti kuo
pos reikalus?—Kuopos narys.

NEWi YORKO IR NEW JERSEY
Priešfašistinės Bendros Tarybos su
sirinkimas įvyks nedėlioję, 30 d. spa
lių, 10 vai. ryte, “Laisvės” svetainė; 
je. Taigi visi Bend. Tarybos nariai 
malonėkite susirinkti ir ne vėliau, 
kaip 10 vai. ryte.—A. Baltaitis.

256-57

Šįf vakarą, spalių 27 d., 7 :30 
vai., įvyks mėnesinis susirinki-

L mas Amerikos Lietuvių Darbi-, .
į ninkųv* Literatūros Draugijos tas parėmimo reikalas.

L kUopos. Tai bus stačiai ne- -______ P?8-” >
.paprastas susirinkimas, nes ja-(DARBININKŲ PARTIJA ristynių rengimo tvarka Ko- 

r me drg. Tauras, “Laisvės“ rė- ŠIUOSE RINKIMUOSE maras labai piktinasi.
! diktorius, skaitys prelekciją p i > —;-----
jj apie eVoliuciją. Tai labai svar- Brooklyno ir New Yorko Į 
! bi mokslo šaka. ‘Prieš evoliu- darbininkai turės progą bal- 
L-fcijos mokslą veda mirtiną ko-Įsuoti již komunistų kandija-1 
| vą* visai kunigija ir 
f dbsids spėkos. Tlii A 
>me, kas dėdasi Amerikoje, 
! Daugelyje! valstijų t__

špėkos j’au pravedė' įstatymą, Į Brooklyno kandidatai yra 
; uždraudžianti viešose mokyk- Bertram D. Wolfe, 23ikl 
j lose mokinti apie evoliuciją, sembly District.

Dar neužmiršome garsaus e-1 Chester W. Bixby, 6th 
Į VoliucijOs ' Scope teismo Ten- sombly District. J • 
I nessce valstijoj. Benjamin Lifshitz, 5Oth

• Kodėl taip bažnyčia priešin- rdermanic District. i
Jga evoliucijos mokslui ? Kas George Primoff, 49th Alder-i
:yra tas mokslas? Ką jis reiš- manic District. < 
kiatmnsų’ gyvenime? Ar ver- Anton Bimba, District At
ta-mums su juo susipažinti ? torney, Kings.
Ar evoliucijoš* mokslas turi ką I ^aY Ragozin, Kings County 
pot’s bendro su žmonijos atsi-j^lerk.

[radimu? Drg. Tauras, kuris’. 
labai plačiai yra susipažinęs! 
su1 evoliucijos mokslu, atsakys 1

Įaiškiai į visus tuos klausimus. 
K Todėl visi dalyvaukite šio 
^vakaro susirinkime. Dalyvau- 
į kite'ne tik ALDLD. nariai, bet 
' ■Visi Brooklyno lietuviai darbi- 
tninkai: Labai retai mes turi
me progą išgirsti tokią moks- 

; lišką prelekciją, kokia bus šį 
vakarą, “Laisvės“ svetainėj, 
46 Ten Eyck St.

PRANEŠIMAI IS KITUR

PUILĄDELPHIA, PA.
Svarbus susirinkimas del tvėrimo 

priešfašistinįo komiteto įvyks 30? [d. 
spalių, Tautiškoje Svetainėje, 928‘ Ę. 
Moyamensing Ave., Philadelphia, Pa. 
Visos organizacijos, kurios yra pri
sidėjusios prie tvėrimo priešfašistiiiio 
komiteto, dalyvaukite šiame mitinga 
—prisiųskit savo atstovus; taipgi 
stengiatės j laiką pribūti. Pakvieti
mo laiškuose, kuriuos išsiuntinėjo ;ši 
organizacija, yra pasakyta, kad mi
tingas įvyks lapkričio mėnesyje, tai 
yra klaida, mitingas įvyks 30 d. spa
lių, prasidės 2 v> po pietų. 256-^57

PHILADELPHIA, PA.
Visų Lietuvių Atydai!

Subatos vakare, 29 d., spalių, Finų
Svetainėje, N, E. kampas 8th St. ir

Ave., Philadelphia, 
įvyks šokiai, nuo kurių likęs pelnas

I bus skiriamas “Daily Worker!ui,”

o veviuiiujc, 

| Gansonas Geras Ristikas. Sako j 
Komaras

... . Užklausus, ar jis žino, kadian^1 kalb°Je ^rbininkų ^nrgiuL
Ir visos juo- Į tusJ Tiesa, ne visuose distrik-1 dabar New Yorke yra naujas 

Tik pažiūrėki-1 tuose, bet daugelyje jų, Dar-1 lietuvis ristikas, Komaras at- 
________ Ibininkų (Komunistų) Partijos sakė: “Taip, tai Gansonas. Du 
tamsybės kandidatai uždėta ant baloto, lietai atgal aš j j mačiau Vaka- 

šie: į ruošė. Jis geras ristikas.“ , < 
Šią žiemą Komaras žada bū

ti Ne\y Yųrke ir šaukti visus 
lietuvius ‘imtis už čampibny$tę.!

Sportas.

Pa., j N.

PHILADELPHIA, PA.
Tarptautinio Darbi ninku Apsigyni

mo Lietuvių Sekcijos 9 kuopos yra 
šaukiamas ekstra mitingas ant 31 d. 
spalių, 8 vai. vakare, po num. 322 

Lietuvių Republikonų 
draugai ir draugės ma- 
šiame susirinkime, nes 
svarbu reikalą.—Sekr. 

256-57

9th St., 
Kliuhe. Visi 
lonėkite būti 
turime labai 
K. Pieta. •

VISIEMS LYROS CHORO 
DAINININKAMS '

sier: ’
As-1

Al-

ELIZABETH, N. J.
A. D. (K.) Partijos L. Š. 15 kuo

pos knygi] studijuotoji] susirinkimas 
įvyks nedėliojo, spalių 30 d., L. D. P. 
KJiube, 69 So. Park St., 9:30 vai. 
ryte. Kurie esate užsiregistravę ir 
kurie dar ne, o mylit knygas stud i - 
juoli, būkit visi pašiurtų laiku,—-Vie
nas iš komisijos. 256-57

i Harry Katz, Registrar, 
[Kings.

LANGŲ VALYTOJŲ STREI
KAS EINA PRIE LAIMĖJIMO

Dauęiau Brooklvno ir New į 
Yorko žinių Telpa Pus

lapy] 5-tame

PARENGIMAI IR 
'SUSIRINKIMAI

GREAT NECK, N. Y.
Kepurių Balius

LDSA. 64 kuopa rengia gi’ažų ke
purių balių, Jono Tankaus svetainėj, 
139 Elm Point Ave., Great Neck, N. 
Y., 30 d.- spalių. Pradžia 5 vai. po 
pietų ir tęsis iki vėlumai nakties. 
Gerbiami gi’eatneckiečiai ir p 
ington iečiai, kviečiame vis 
skaitlingiausia atsilankyti j

HAMTRAMCK, MICH.
Agitacijos menesio vakarą rengia 

LDSA. 130 kuopa ir ALDLD. 188 
kuopa, Hamtramck, Mich., subatoj, 
spalių 29 d., Ukrainų Darbininkų Na
me, 2376 Grayling Ave.,' Durys atsi
darys 6 vai. vakare; programa pra
sidės 7 vai. vakare. Bus sulošta 
“Amerikoniškos Vestuvės.” Tai yra 
viena iš jųokingiaušių komedijų,' o ją 
sulos pačios 130 kp. narės. Taipgi 
dainuos mūsų vietinės draugės: A. 
Valatkiūte ir kitos. Bus prakalbos, 
bus labai juokingas monologas “Sen
merges Nusiskūndimas,” bus ir šiaip 
visokių pamarginimų. Įžanga 35c 
vpatai.—Kviečia visus rengimo ko- 

255-56

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Bfooklyn,N.lį
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Štagg 65S į

kuo

mi tetas

ketvirta savaite, kaip 
streikas 900 langų va-

Darbdaviai vienas po| 
pradeda pasiduoti dar

iau .40 darbdaviu

Jau 
tęsiasi 
lytojų. 
kitam 
bininkams. 
nusileido ir apie 200 darbinin
kų laimėjo savo reikalavimus.

ši 
vai. 
Ten 
pos

ketvirtadienj, 2' 
vakare, “Laisvė: 
Eyck St., į v 
susirinkimas, 
turite būtinai daly

• turėti skaitlingi]

46
ALDLD. 1 kuo- 

kuriame visi nu
auti, nes no-

•vajaus

nepaprastas parengimas, ko-
IŠRANDAVOJIMAI

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS
te dar nėra. matę. Todėl visi kaip 
vienas atsilankykite pamatyti ir pa
silinksminti. Bus puiki muzika iš 
Brooklyno. Prie įžangos tikieto gau
site dovanai nepaprastą kepurę del 
pasipuošimo. Įžanga 50c.—Kviečia

žus, dideli kambariai. Naujausios 
mados įtaisymai. Taipgi yra ir ga- 
radžius del automobiliaus, jei kas 
nori. Del informacijų kreipkitės se
kančiu antrašu:. 443 Atkins Avenue, 
East New York; reikia išlipti ant 
Montauk Ave. Sta., Brooklyn, N. Y.

256-58
1023 MT. VERNON ST.,

GRABORIUS 
ir 

BALZAMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA

Kaip yra nutaria, šį vakarą, 
spalių 27 d., Lyros Choras 
trauksis paveikslus delei savo 
didžiojo koncerto, kuris Įvyks 
lapkričio 13 d. Todėl visi 
dainininkai ateikite, idant bū
tumėte ant paveikslo. Mes 
norime, kad mūsų choras gra
žiai atrodytų,, kad būtų skait-j 
j ingi! s.

Dar sykį sakau, merginos ir 
vaikinai, vyrai ir motery^','-visi 
lyriečiah viską padėkite į sali j 
b* ši vakArą būkite ant prak-r 
tiku. , Lyrietis. I

BEŽDŽIONĖ ĮKANDO
KETŪRIUS ŽMONES

I Antradienį Brooklyne ties1 
I Borough Hall beždžionė iš-1 
trūko iš klėtkos ir pradėjo ka-l 
ra su žmonėmis. Puolė antį 
to, kuris pasisuko jai po kojų, i 
Net keturius jai pavyko Įkąsti.

KRUTAMIEJI PAVEIKSLAI 
“RAUDONOJI RUSIJA”

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS dženitorius prižiūrė

jimui dviejų, po 20 šeimynų, ga
ru apšildomų namų. Gera užmokes
tis. Atsišaukite: 148-152 Maujer St., 
arti Graham Ave., Brooklyn, N. Y. 

256-58

Automobiliu Mokykla

PARDAVIMAI

Praktikos pamokos išardyt, fintai* 
syt ir sudėt visokios motorus, & 
apie elektrą, važiavnnį ant vis> 
kių kainų mašinų ir- ant 
Pilnas kursas šoferio-MedumM 
kuri veda lietuvių ir anglą kaD»J 
-erai žinomas ir per 

tyręs instruktorius L! 
ČJUS. Mokykla aidim nio 
iki 9 vali. Ned. nuo 11 r. iki 1 
■NEW YORK AUTO' 8t®W 
228—2nd Ave., cor. Utk SU, NEW TOBI

ATYDA NEW YORKO IR 
BRONXO LIETUVIAMS

Sekmadienį, spalių 30 d., 2 
vai. po pietų, bus rodomi kru- 
tamieji paveikslai “Rod Rus
sia.” Tai labai įdomūs ju- 
džiai. Parodo, kaip Rusijos 
darbininkai ii- valstiečiai sta-

Ateinantį sekmadienį, 30 d. 
spalių, įvyksta puikus parengi
mas su koncertine programos! 
dalim. Programa itin žingei-| 
di. Dalyvaus Lyros Choras iš 
Maspeth, kuriame randasi ar
ti šimto narių; Aido Choro vy- 
.rų kvartetas su naujausiomis! 
dainelėmis; Kavaliauskiūtė iš 
Brooklyno, soprano; Marti
šauskas pasakys gana juokin

gą monologą; vietinė jauna 
margaitė, kuri dalyvauja ang- 

į lų šokių kontestuose, šoks nau- 
! jausios mados šokius; Biruta 

Klastauskiūtė skambins piano 
solo. Svetainė pirmos rūšies, 
švari, šokiams tinkama; grieš 
keturi muzikantai įvairius šo
kius, visi bus patenkinti. Pa- 

; rengimo rietą privažiavimui]__
paranki. Svetainės antrašas:[trenk jį!“ ir tt.
2075 Clinton Ave., arti 1801 h 
St.į Bronx, N. Y. Važiuojant 

j iš žemutinės miesto dalies, im
kite Lexington Ave. traukinį 

J sū užrašu “East 180th St.“ Iš- 
( lipkite ant 149th St. ir 3rd 

Avė.; paimkite 3-čios Avei ele- 
i veiterį, išlipkite ant 180th St. 
K- ir’ eikite į rytu pusę penkis 

blokus ir ten rasite Clinton 
Ave. ir 'svetainę. ’ 1

1 Nenorintieji i mainytis,. ; pa- 
I imkite 3rd Avė. ’ eleveiterį su 
I užrašu Bronx Parkį tiesiai iki 
I 180 St.

šis parengimas pirmutinis šį 
;■ sėzoną ir jis bus puikesnis, ne-l 
! gu pirmiau buvę. Apart toj 
| pūs skrajojanti krasa; kuris 
I prituri gaus daugiausia atviru- 

čių, aplaikys dovanas. Tas 
fe^ta naujenybė mūsų tarpe. 
Hg 'Pirmiaus būdavo nusiskundi- 
!- kad netinkama svetainė. 
^/Tos kliūtys prašalintos. 
F Svetainės durys atdaros 
f 3 :30 vai. po pietų. Programa 
s prasidės 4:30 vai. Nesivpluo- 
| kitę.1 ! Anksčiau pradėsime, 

anksčiau programa pasibaigs, 
daugiaū 'Irfko* bus šokiams. ’

gresą jie daro ir tt. Verta pa
matyti.

Vieta: Irving Plaza, kampas 
East 15th St. ir Irving Place, 
New York City, visai netoli
nuo Union Square

SPORTAS
IR VĖL GANSONAS 

LAIMĖJO RISTYNES

Naujasis lietuvis ristikas 
Jack Ganson paguldė ukrainų. 
stipruolį Tom Lurich į 18 mi- 
nutų laiko. Gansonas užka
riauja publikos simpatiją. Jam 
ritantis, veik visa publika šau
kė: “Jack, nepaleisk! Jack, 

Pasirodo, kad 
I Gansonas turi geresnį vardą 
| už visus kitus lietuvius risti- 
Ikus. Publikos'pritarimas yra 
didelės reikšmės dalykas mū
sų Gansonui. «

Apari kitų ristikų, Wladek 
Zbyązko ritosi su negru Regi
nald Sih i. Negras itin smar
kiai ėmė Zbyszką. Taip įsi
smagino, kad net per virves iš
trenkė lenką stipruolį.

Regis, sekančią subatą, Jack 
Gansonas kumščiuosis New 
Ridgewood Grove svetainėje, 
žiūrėsime, kaip jam vyks kum
štynės. Sportas*

JUOZAS KOMARAS
JAU BROOKLYNE

. prasidės 4:30 vai.

s Sunkiosios vogos ristikas Ko
maras jau sugrįžo į Brookly- 

. na. Pereitą subatą jis lankė
si “Laisvės” pastogėj ir pasa
kojo apie savo ristynes Cleve- 
lande.

Su Sarpalium ristynėms lai
kas nebuvęs paskirtas, bet vi| 
sur1a _ 
kad imsis iki pergalės, ... 
mu-atveju,’ po valandos ir pii-

llCUUVyu JJddiv 1JL ULv Vik*

spaudoje buvę skelbiama,O 
imsis iki pergalės. Pir- I

»»

Nedėlioj, Lapkričio (November) 6,1927
J. KLAŠČIAUS SVETAINĖJE 

(CLINTON PARK)
BETTS ir MASPETH AVĖS. : MASPETH, L. I-, N. Y.

PRADŽIA 4:30 VALANDA PO PIETŲ

" 1 ■ \ 1 • -------------------------

KOVĄ PRIEŠ FAŠIZMĄ
i < ųAi^o ruNijąsĘ

f Adatoa amatų unijų apsigy-

šokiams. mu atveju, po vaianaos ir pu- 
Komisija. įsės ritimosi, Sarpalius kumž-

jčia parmušęs Komarą ir ref
eree paskelbęs Sarpaliaus lai- 
mėjipią tuo, atveju, , Antru 
kartu pradėjus imtis, rengėjai 
paskelbę, Jog Jąikas ristynėm

į "nimo ‘•'komitetas, kurio .pirmi-pasibaigė irf anot Komaro, yį- J

PARSIDUODA kendžių , storas, su 
visais naujausios mados įtaisymais, 

geroj vietoj, galima daryti gerą pra- 
gyvrenimą. Parduosiu labai pigiai- 
greitam pirkėjui. Kreipkitės sekan
čiu antrašu: S- Takarayięh, 322 
Wythe Ave., tarpe Grand ir So. 1st 
Sts., Brooklyn, N. Y. 256-61

PARSIDUODA pusė valgyklos biznio.
Vieta modemiškai įtaisyta. Biz

nis randasi lietuviais apgyvento j sek
cijoj. Parsiduoda už prieinamą kai
ną. Del platesnių informacijų kreip
kitės į “Laisvės” ofisą, 46 Ten Evck 
St. ’ 256-61

PARSIDUODA restaurantas už 'pi
gių kainą, geroj biznio vietoj.

gos, gi’eitai kreipkitės šiuo antrašu: 
J 50 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

lunch-rumis, labaiPARSIDUODA
gražioje biznio vietoje, netoli kelių 

didelių dirbtuvių. ~
kų nragyvenima.—324 Wythe Ave.,
Brooklyn, N. Y. ‘ 255-260

Galima daryti pui-

ggįįSS^

NELEISKITE LIGAI ISIVW
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ? .

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
j mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklės. 
Plaučių, Skilvio, žarnų, Kepenų, Inkstų, z
Pūslės, Skūros, ' — • ”
Nervu Suirimų, __________— __ --------
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti
riant, sulig reikalo, Kraujų, šlapumų, 
Spjaudalus' ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spmdulių. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa- 
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ligos Nosies, Gerklės,

įsisenėjusių Kraujo ir 
Reumatizmas ir Galvos

GERBIAMIEJI VIENGENČIAI! šis’MARGARET ČESNAVIČ1ŪTĖS 
PIRMUTINIS KONCERTAS bus puilcus tuom, kad, apart pačios 

rengėjos,—kuri žavėja Amerikos lietuvių vrisuomenę savo skambančiu 
lyrišku soprano balsu,—bus" taipgi ir kiti garsūs dainininkai ir muzi
kai, kurių pasirodymas ant pagrindų visuomet sukelia publikoj entu
ziazmą.
TUO būdu, šiame koncerte linksmins ir žavins klnusytojūs ir žiūrovus 

---------PATI---------

MARGARET ČESNAVIČIŪTĖ, lyriškas soprano
M. SHVETZ, basso, operinis dainininkas > ‘ ,

' ST. VAINEIKIS, dramatiškas tenoras
Iš Binghamton, N. Y.

KAZYS SAURUSAITIS, baritonas
J. VELIČKA, smuikininkas
BR. ŠALINIOTĖ, akoihpanistė

Po koncertui šokiai : : Muzika Prof. Retikevičiaus
TAT VISI ir VISOS jsitėmykite dieną, laiką ir vietą ir būtinai atvy

kite j šį turiningą, linksmą, parinktiną koncertą. Geriausiai tikiėtus ;
iMįgyti IšANKSTO, kad gaut geresnes vietas svetainėje, kuri, tikimės, 
bus pilna. Tikietai gaunami: “Laisvėje,” pas Keršųlį, Yale Valgykloj 
pas Veličką h pas aidieėius. TIKIETŲ KAINArpo $1 ir po 75c; 
vien tik šokiams, po koncertui, 50c. v RENGĖJAI.

Muzikos
Iki šiol pas lietuvius buvo 

mažai jaunimo išsilavinusio 
muzikoje. Todėl lietuviai yra 
truputį atsilikę muzikoje nuo 

| kitų tautų. Kaip kas sako, 
kad tai del stokos lietuvių mu
zikos mokytojų. Dabar jau 
taip nėra. Mokytojų mes jau 
turime gorų.

Aš turiu daugelio metų pa- 
j tyrimą mokinime jaunuolių 
ant smuiko. Mano mokiniai ir 

I jų tėvai yra pilnai patenkinti 
j mano mokinimu. Kaina priei
nama. Aš pats mokėjau ir 

Į dar tebemoku po 10 dolerių 
už lekciją garsiausiam smuiko 
mokytojui New Yorke. Leis
kit savo vaikus pas mane..

J. BALTRUKOVIČIUS ' 
67 Ten Eyck St., Brooklyn,N.Y.

Tel. Stagg 6562 
Valandos: nuo 3 iki 9 vakare.

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave.
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH. U L

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P.
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P> &

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M. '

Dr. Davis
SPECIALISTAS F f?'

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami 
navima*

VELTUI 
L, -H ?

120 E. 29th Si., Tarpe Lexington ir 4th Avės., New Ycffk

LIETUVĘ) ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis $ 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MA5IN3AP& !
Aš ne kontraktoriųs, bet viską padarau savo paties dirt)- 
luvėje—šapoje:

■ a

Egręžia cilinderius, . padarau 
naujus pistonus, išlyginu—nu- 
greininu krenk šeft, velvus ir pa
darau naujus. ' Sutaisau viską, 
kas tik reikalinga prie indžino: 
elęktriką, karbe- 
reiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau užpa- 
kalines (rear end) ||4M|

ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susi- lįHK| 
daužo. Padarau viską ant vietos, greiki^ M < 
už prieinamą kainą. L i •

Darbas Pilnai Gvarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie g'^ IKHnI 
rai žino savo amatą ir darbą padaro tin vHKuU 
karnai.

Visais* ^reikalais kreipkitės: ‘ ■; < 
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP į 

( FRANK AUGUST, Savininkas 
4« Kossuth PL (Tarp Broadway ii Bushwick Avfe.) BreofijUr H 

Telephone Jefferson 936*. .......




